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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale jen
spole¢nost) se nachazi v liberecké Pramyslové zoné
— Jih, je dcefinou firmou spole¢nosti Denso
International Europe B.V a je soucasti japonské
nadnarodni skupiny DENSO CORPORATION.

DENSO CORPORATION sidli v japonském mésté
Kariya, v prefektufe Aichi. Od svého zalozeni v roce
1949 rozsifilo svGj vliv  predevS§im  diky
prakopnickému vyzkumu a vynikajici kvalitou svych
vyrobkd. Je pfednim svétovym dodavatelem
modernich technologii, systému a jejich soucasti.
V oborech klimatizace, fidicich systém( motord,
elektroniky, kontroly Fizeni a bezpecénosti silni¢nich
vozidel, stejné jako v oborech informatiky
a komunikace spolupracuje DENSO s hlavnimi
vyrobci automobilt po celém svété. Své patentové
chranéné technologie a poznatky v odvétvi
primyslovych systémi a klimatizace vyuziva
DENSO i mimo  automobilovy  primysl.

Vyroéni zprava 2019

Konsolidované trzby za hospodafsky rok 2019 &inily
5 153,5 mid. jen a Cisty zisk 68,1 mld. jenu.

Touto zpravou prezentovana spole¢nost
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. prosla po
svém zalozeni vroce 2001 obdobim vystavby
vyrobniho zavodu v celkové investici téméf 3 mid. K&.
Po dokon&eni stavby na podzim roku 2003
nasledovalo pulroéni obdobi instalace technologii,
startu a ladéni vyrobnich procesu. Slavnostni
otevieni 17. 5. 2004 zahdjilo rozjezd jednotlivych
vyrobnich projektd a od konce roku 2005 jiz jede
vyroba na plny vykon. Hlavnim vyrobnim programem
spolecnosti je vyroba klimatizacnich jednotek pro
osobni automobily a jejich pfisluSenstvi (topna télesa,
kondenzatory a chladice).

Zakazniky spolec¢nosti jsou prfedni svétoveé
automobilky — VW, BMW, AUDI, DAIMLER, SUZUKI,
SKODA AUTO, TOYOTA a dalsi. V souc¢asnosti ma
firma pres 2,5 tisice zaméstnanc.




Komentar prezidenta

Nejprve mi dovolte vyjadiit podékovani viem
zaméstnanclm a také internim a externim partner{im
spole€nosti za jejich pfinos k nasim podnikatelskym
aktivitam (bezpeénost prace a ochrana ZP,
zlepSovéani kvality, pfijem z prodeje) ve fiskalnim
roce 2019.

Vroce 2019 jsme realizovali rozsahlou zménu
vorganizatni  struktufe scilem ujasnit si
zodpovédnosti za jednotlivé oblasti a zrychlit
akceschopnost spoleCnosti. Zména spodivala
v rozdéleni vyroby na 2 ¢&asti — HVAC a HE/HP
a spolu s touto zménou byla provedena velika
reorganizace odd. PEN (technologie), udrzby a TIE
(primyslové inzenyrstvi). Diky tomu, Ze pracovnici
v naSi organizaci sdileli cile, pochopili aktivity
a realizovali je, se nam podafilo dosahnout cild
v oblasti bezpeénosti a kvality. U trzeb jsme cile
nesplnili kvlli vlivu Covid-19, av3ak u internich
zlepSeni jsme cilll dosahii. V&em bych chtél upfimné
podékovat za jejich svédomitost.

V oblasti bezpecnosti prace a ochrany Zzivotniho
prostfedi dodlo u vdech pracovniki ke zvySeni

povédomi o bezpeénosti, provadély se pravidelné tzv.

bezpecnostni patroly vedené fidicimi pracovniky
a také jsme se zaméfili na disledné zaskoleni
novych operatorG. Diky tomu nedoslo k zavazné
nehodé a splnili jsme KPI tykajici se BOZP. Zejména
bych zminil dokonceni aktivit pro projekt oddéleni
provozu vysokozdviznych vozikll a lidi, sniZeni
hluénosti na lince vyparnik( a téz redukci emisi CO2
v porovnani s rokem 2018. | ve fiskalnim roce 2020
se budeme snazit plnit cile zvySovanim povédomi
o bezpeénosti prace dislednou realizaci dialogu 3-3
a dokon&ovanim u(koll vzeslych z bezpeénostnich
patrol ridicich pracovnik(.

Co se tyCe kvality, zaméfili jsme se na zfizeni
vyrobniho systému, ktery je odolny vi¢i zménam
a zaroven stabilni a flexibilni, odstrafiovali jsme
procesy kategorie D, posilili jsme pfedpisy a pravidla
pro zachazeni s NG dily, zvlasté jsme dbali na
fyzicka opatfeni, ¢imZ jsme cile vyrazné splnili.
Dosahli jsme nejnizsi urovné zakaznickych rekiamaci
od zaloZeni spole¢nosti. Vroce 2020 budeme
usilovat o spInéni cil( odstranénim kategorii C a C2,

Vyro€ni zprava 2019

DENSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o0.

roz§ifenim predpist pro zachéazeni s NG dily do celé
spole€nosti a téZ posilenim managementu na etapy
pfi pocateéni fazi fizeni vyroby.

Kvali vlivu Covid-19 ve &tvrtém kvartalu fiskalniho
roku dosahly pfijmy z prodeje Urovné 10,9 mid. K¢,
tedy méné nez v pfedchozim roce. Nicméné interni
redukce nakladl dosahla Urovné 6,35% oproti
planovanému cili 6,0%. Ukolem pro nas i nadale
zlstava zejména redukce naklad(i na nakupované
dily.

V roce 2020 se budeme snazit zvySovat produktivitu
jak u pfimych, tak i u nepfimych pracovnik(i pomaoci
novych strojli, zafizeni, a také aktivitami
priimyslového inZenyrstvi (TIE), redukci pracovnik(
v oblasti interni zavodni logistiky pomoci zavedeni
standardizovanych skladovych operaci. Budeme téz
posilovat aktivitu VAVE vedenou projektovym tymem
VAVE, a tim budeme sméfovat kcili — byt
spolecnosti, ktera je schopna vytvaret zisky.

Vroce 2020, ktery je ovlivnén Covid-19, neni
sméfovani trhu jesté zcela jasné, byt se postupné
objevuji naznaky oZiveni. Abychom tedy splnili ro¢ni
plan pfi omezovani zdroji, vybudujeme silnou
vyrobni strukturu, ktera bude odolna viéi snizeni
objemu tim, Ze budeme pokracovat v jiz probihajici
aktivité dantofsu zavodu (dokonceni linky GIC
a nastaveni cilil pro linku vyparniku), redukovat
naklady za nakupované dily, coZ je tkol z lofiského
roku, a také realizovat nova opatieni (posileni
managementu VAVE a spoluprace na VAVE
aktivitach s dodavateli).

Do roku 2025 posilime nasi konkurenceschopnost
tim, Ze se v segmentu vyrobk HVAC a kondenzator
odlisime od nasich konkurentl, restrukturalizujeme
neziskové segmenty nasi vyroby, zredukujeme fixni
nadklady a vybudujeme firmu, kterd je schopna
vytvaret zisky.

Shinichiro Yamaji [$iniCiré jamadzi]
prezident §poleénosti
-
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Vyrobky a zakaznici spole€nosti

Remenice

Ventilator Radiator

Zadni HVAC &
Klimatizacni jednotka

[Kondenzator

Klimatizacni jednotka (HVAC)

o SCX Topné teleso

Konechni zakaznici DMCZ v roce 2019

10%
DAITMLER

TOYOTA

2019 turmover by customer
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Vztah k zivotnimu prostredi

Jednou z priorit spole¢nosti DENSO
MANUFACTURING CZECH s.r.o. (déle jen DMCZ)
je zodpovédny pfistup k Zivotnimu prostfedi a jeho
ochrana. Samozfejmosti je pInéni pravnich
pozadavkl v této oblasti, které se vztahuji k nasim
vyrobnim ¢innostem a vyrobkim. Nad ramec téchto
pozadavkli se DMCZ snazi pfispét ke zlepSovani
zivotniho prostfedi i mimo areal spole€nosti, a proto
se zapojilo do vefejné prospé€snych aktivit jako je
napf. vysadba stromG ve spolupraci s obecné
prospésnou spole¢nosti Suchopyr o0.p.s.
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Zelena firma

Vliv spole€nosti na Zivotni prostfedi byl v uplynulém
fiskalnim roce v jednotlivych oblastech nasledujici:

Spotieba zdroju a surovin

Nedilnou soucasti vSech vyrobnich c¢&innosti je
spotfeba pfirodnich zdrojG a surovin. Tento
environmentalni aspekt neni vyznamny pouze
z hlediska dopadu na Zzivotni prostfedi, ale ma
i vyznamny vliv na ndklady spole&nosti.

V oblasti spotfeby pfimych a nepfimych surovin jsme
ve fiskalnim roce 2019 pokracovali prosazovanim
principli 3R+R, tedy reduce = omezit spotfebu, reuse
= znovu vyuzit, recycle = zrecyklovat a respect =
respektovat Zivotni prostfedi, v japonstiné jsou tyto
principy  jednoduse pojmenovany slvkem
L,mottainai“.

Vyro€ni zprava 2019



Odpadové hospodarstvi
Jednim z nejvyznamnéjSich vlivd na Zivotni prostfedi,
ktery vyplyva z €innosti DMCZ, je vznik odpadu.

Strategii spole¢nosti z hlediska nakladani s odpady
je v prvni Ffadé pfedchazet jejich vzniku
(napf. efektivnim vyuzivanim zdroji a vstupnich
surovin), snizovat jejich objem a upfednostriovat
jejich materidlové nebo energetické vyuziti pred
ukladanim na skladky.

Ve fiskalnim roce 2019 jsme vyprodukovali 1186 kg
odpadu/vyrobni jednotku (value added productivity).
Tento narlst oproti fiskalnimu roku 2018 je zpusoben
zvySenim produkce.

Ve fiskalnim roce 2019 bylo ulozeno pfimo na
skladku pouze 0,1 % odpadu. Z dalSich zpusobu
zpracovani vyprodukovanych odpadi pfedstavovalo
62 % na recyklaci a regeneraci (napf. Zelezné kovy,
nezelezné kovy, plasty, PET lahve, papir), 25 %
Uprava odpadd a jejich dalSi vyuziti (napf. kaly
z neutralizaéni stanice) a 13 % energetické vyuziti
odpad.

Ochrana ovzdusi

Ve spole€nosti se nachazi stacionarni zdroje
zneciStovani  ovzdus8i vyjmenované v zakoné
0 ochrané ovzdu$i. Jedna se o zdroje spalovaci,
vyuzivané predevsim k vytapéni provozl a pfipravu
teplé uzitkové vody a o zdroje technologicke,
napfiklad povrchové upravy kovl, odmastovaci
a pajeci pece nebo praskova lakovna.

Jednotlivé zdroje zneciStovani ovzdudi i zafizeni
k omezovani emisi znediStujicich latek jsou
provozovana a udrzovana podle provoznich
podminek a podminek stanovenych v jednotlivych
povolenich a pravnich pozadavcich.

V souladu se zakonnymi pozadavky byla bé&hem
fiskalniho roku 2018 provedena autorizovana méfeni
emisi, ktera jsou doloZena protokoly o méfeni emisi.
Vysledky téchto méfeni jednoznacné prokazuji, ze
jsou stanovené emisni limity dodrzovany.

K ochrané ovzduSi nepfimo pfispiva rovnéz cil
spoleCnosti snizovat spotfebu energii, ktery je
sledovan systémem energetického managementu.

Spotieba energie a jeji Fizeni

Ve FY 2019 jsme obdrzeli novy certifikat ISO 50001
kterym jsme zavrSili implementaci systému
energetického managementu nové i na vyrobni
zavod na Newtonové ulici v Liberci. Realizovali jsme
usporna opatfeni v oblasti Setfeni energii - vyména
vybojkového osvétleni za uspornéjSi LED osvétleni
v Casti haly vyroby tepelnych vymeénikd, moldingu
a v8ech venkovnich prostor, instalace frekvenénich
ménic ke  snizovani  otacek  ventilatorl
vzduchotechnickych  zafizeni.  RozSifili  jsme
telemetrii pro ziskavani pfesnych tdaji o spotfebach
energii jednotlivych zafizeni za u¢elem zkvalithiovani
systému vyroby dle zasad E-JIT
fizeni dodavek energii dle aktualni potfeby vyroby.

Vyro€ni zprava 2019
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Vyuziti odpadti za FY 2019

Uprava
25% Recyklace a
regenerace
62%

Celkova produkce odpadl
1171 1186

990
4.
1000 - 943 856

Vyrobni jednotka (kg/milion

FY 15 FY 16 FY 17 FY 18 FY19

*vyrobni jednotka / production amount — mnozstvi vyrobenych produktd
Vv hodnoté 1 mil. K&.

CERTIFIKAT

pro systém energetického managementu podle
EN ISO 50001 : 2011

V souladu s TOV NORD CERT postupy je timto potvrzeno, 2e
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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
Heyrovského 476

463 12 Liberec XXIII - Doubi

Ceska republika

vé. provozovny: Newtonova 484, CZ - 463 12 Liberec XXIII - Doubi
mé zaveden systém managementu v souladu s vie uvedenou normou pro ndsledujic obor platnost

Navrh, vyvoj a vyroba klimatizacnich systému, jejich asti
a tepelny yméniku pro ilovy pramysl.

Registracl tislo oaTifiaN 44 764 125133
Audht, zprava tisio 716 022R00
|

s

hi misto Praha, 2019-08-30
TOV NORD CERT GmbH
|

\
/

Tato ceftifikace byla provadana v souladu s TOV NORD CERT certfikatnimi postupy a je podnétem k provadeni pravidelnjch

Kontrolnich audit

TOV NORD CERT GmbH Langemarckstraie 20 45141 Essen werw tuev-nord-cert de

Adsedrarungssale
DIMINOTIL0



Ochrana vod

Uvédomujeme si, Ze voda je velmi dulezitou
podminkou zivota na nasSi planeté, a proto se
snazime o jeji raciondlni vyuzivani a vraceni do
kolobéhu s minimalnim zatizenim pro Zivotni
prostiedi, proto je vénovana zvlastni pozornost
i vypousténym odpadnim vodam.

Technologické odpadni vody pfed vypousténim do
vefejné kanalizace pfedciStujeme na neutralizaéni
stanici. Na deStové kanalizaci jsou nainstalovany
odluéovaCe lehkych kapalin, které zachycuji
pfipadné Ukapy pohonnych hmot a oleju
z dopravnich prostfedk( a v souladu s pozadavky na
ochranu vodnich toki mame také retenéni nadrz pro
pfipadné privalové desté a na prevenci pred
povodnémi.

CERTIFICATE

Management system as per
EN ISO 14001 : 2015

In accordance with TOV NORD CERT procedures, it & heraby canited that

DENSO
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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
Heyrovského 476

46312 Liberec XXIII - Doubi

Czech Republic

WIh the 5 tus acc. 1o the annex

Design, and of air ioning systems,
their parts and heat exchangers for the automotive industry.

Certifcate Ragistatisn No. 44 Wi 12513 Vald vom 20180514
AuditRaport No. 710 153300 Vetd untl 2021.0813
J it cartfcation 012
f =%

Chrificdion Body Prava, 2018-08-14
31TOV NORD GERT GenbH

Tk ghet Scafon was conducted i accordancs wih the TUV NORD CERT sudiing snd conica lon preced ures and & subject 1o
tegulr survellanco ud ts.

Tho annex (1 page) is e Integral partof the certficate.

TUV NORD CERT GmbH Langemarcurate 20 48181 Essan W Lev-nard-car com

@ s
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V souladu s pozadavky vodopravnich rozhodnuti
jsou na jednotlivych zafizenich pravidelné odebirany
vzorky vod, které jsou podrobeny rozboru
v akreditované laboratofi. Vysledky téchto méfeni
jednoznaéné prokazuji plnéni stanovenych limitd.

Chemické latky a chemické smési

Ve spoleCnosti se pouzivaji chemické latky
a chemické smési, z nichZ nékteré jsou klasifikovany
jako nebezpecné. S témito chemikaliemi je
naklddano v souladu s pravnimi pozadavky na
ochranu Zivotniho prostfedi a ochranu vefejného
zdravi v€etné bezpecnosti prace.

Zavérem mlUzeme konstatovat, Ze v zadné z oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nebyla zaznamenana
zadna ekologicka havarie a jednani spolecnosti je
v souladu s pravnimi pozadavky.
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Bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci a pozarni ochrana

Oblast bezpec&nosti a ochrany zdravi pfi praci (BOZP),
v€etné pozarni ochrany, patfi mezi prioritni oblasti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

DMCZ zlepSuje oblast BOZP nad ramec pravnich
a ostatnich predpist udrZzovanim systému fizeni
BOZP dle CSN OHSAS 18 001. Systém prosel
dozorovym auditem v zafi 2019.

*OHSAS = Occupational Health and Safety
Assessment Series

CERTIFIKAT

pro systém managementu dle
BS OHSAS 18001 : 2007

W souladu s TOV NORD CERT postupy je timta potvrzeno, 2e
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Heyrovského 476

463 12 Liberec XXIII - Doubi

Ceska republika

s misty uvedenymi v phioze

mé zaveden system managemertu v souladu s vy3e uvedenou normou pro nasledujicl obor platnosti

Navrh, vyvoj a vyroba kiimatiza€nich systému, jejich Easti
Inych vyméniku pro bilovy pramysl.

PElity vy

Registratni SlsieToriTigiu 44 116 125133
Aytit, zprava &islo 720 068/300

aénl misto
IORD CERT GmbH

Platng od 20181015
Phitng do2021-03-11

Praha, 2018-05-14

Ve fiskalnim roce 2019 jsme se
zameérili na zlepSovani nasledujicich
oblasti:

- Snizeni rizik pfi provozu vysokozdviznych vozikd,

- odhluénéni pracovniho prostiedi,

- ergonomické uUpravy pracovist s cilem snizit
z4téz, rozsahly ergoscreening pracovist,

- aktualizace kategorizace praci v€etné rozsahlych
autorizovanych méfeni

(40207 - 14 5 sfecrcdu naISO 45001 Z011)
Potatedni cortiikace 2012

Tath centfikace byla provedena v souladu s TOV NORD CERT certfkacn'm: pos‘upy a je podnalem k provadén| pravidelnych

kantrolnich audix,
Ned linou sout asti tohoto certifikatu je phloha (1 strana).

TUV NORD CERT GmbH Langemarckstrale 20 45141 Essen

Abiredme mgsstelle
D70 1200781 @

Vyrocni zprava 2019

‘www.luev-nord-cert.com
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Uroven Grazovosti v DMCZ

DMCZ rozliSuje 3 urovné pracovnich urazu:

1. Urazy s pracovni neschopnosti

2. urazy s lékafskym oSetfenim bez pracovni
neschopnosti

3. drobné urazy (bez pracovni neschopnosti, bez
Iékarského oSetfeni).

Vysledky jsou nasledujici:

Celkem jsme zaznamenali 54 pracovnich Grazd,
z toho:

- 4 Urazy s pracovni neschopnosti
- 4 Urazy s lékafskym oSetfenim,
- 46 drobnych drazu.

Ve fiskalnim roce 2019 doSlo k vyraznému snizeni
celkového poctu Urazd v porovnani s pfedchazejicimi
fiskalnimi roky. Vyznamné se snizily pocty urazi
s pracovni neschopnosti a UrazG s lékafskym
oSetfenim.

Rozborem urazovosti podle ¢innosti bylo zjisténo, ze
Urazy vznikaji pfevazné pfi rutinni praci na linkach.
Nicméné celkem 37% Urazl se stalo pfi chizi &i
prepravé materialu. NejCasté&jsi pfic¢inou Urazd byla
neopatrnost zaméstnancu.

Pro pfedchazeni vzniku nemoci z povolani,
spolupracujeme na ZlepSeni ergonomie
na stavajicich zafizenich a pracovistich s firmou
Premedis s.ro. Stejnou pozornost vénujeme
zafizenim budoucim, kdy se jiz v prabéhu
designerského navrhu berou v uvahu ergonomicka
rizika.Ve fiskalnim roce 2019 byl dokon&en projekt
na snizeni zatéze hlukem instalaci odhlu¢rfiovacich
panelt na lince vyparnikd. Cilem téchto aktivit bylo
snizenirizika a zlepSeni kvality pracovniho prostfedi
na vybranych linkach.

Systém nastavenych pravidel v oblasti BOZP je
pravidelné ovéfovan v ramci provérek provadénych
v souladu s platnou legislativou. Tyto kontroly byly
doplinény tematickymi kontrolami
a internimi audity. B&hem téchto kontrol nebyly
shledany zadné zavazné nedostatky.

Stav urovné bezpec€nosti prace a ochrany zdravi byl
provéfen rovnéz vramci auditu soutéze ,Podnik
podporujici zdravi“ pracovniky Centra hygieny prace
a pracovniho lékafstvi SZU. Na zakladé zjisténych
vysledkd jsme ziskali moznost uzivat titul ,Podnik

podporujici zdravi lll.stupné&” na tfileté obdobi, tj. do
roku 2022.

Vyro€ni zprava 2019
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Pozarni ochrana

V fijnu 2019 byl proveden nacvik evakuace vSech
zaméstnancl za Uc¢elem minimalizace poskozeni
zdravi zaméstnancU v pfipadé vzniku nebezpecnych
udalosti. Dale jsme v listopadu 2019 spolupracovali
s HZS Libereckého kraje na organizaci taktického
cviCeni pozaru skladu s materialem.

Pracovni urazy dle zavaznosti:
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Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Ve fiskalnim roce 2019 jsme pokracovali na vyvoji
klimatizaéni jednotky pro JLR Range Rover
v pfedsériové fazi a na novém kondenzatoru pro
nova elektrickd vozidla Audi & Porsche. Ve
spolupraci s japonskym vyvojovym centrem Densa
jsme se podileli na pfipravé konstrukce
klimatizacnich systém( budouci generace Toyoty
Yaris, jejiz sériova vyroba bude spusténa v Eervenci
2020. Nejitenzivnéji jsme pracovali na prototypoveé

fazi nové klimatiza¢ni jednotky pro nejvysSi fady

BMW. Pfedsériovou  fazi  pfipravy  tohoto
komplexniho produktu zahgjime v |été 2020.
Z organizacniho hlediska jsme rozvijeli

specializované pracovisté na FEM strukturalni
analyzy pro optimalizaci konstrukénich feSeni
vyrobku a uvolfiovani konstrukce vramci design
review.

CISQ AUTOMOTIVE
Consorzio

di Organismi di
Certificazions laliani del
sistemi di gestions aziendale
accredilato IATF

CERTIFICATO n.
CERTIFICATE No

IMQ n° 9136.DE04

51 CERTICA CHE K. SSTENA X GESTIONS PR LA CUALITA O

DENSO Manufacturing Czech, s.r.o.

Sito / Site
Heyrovského 476 Liberec XXIII-Doubl — 46312 LIBEREC CZECH REPUBLIC
Dopartments soe annex

Tivcomumce i e s recuevers  1SOITS 16949:2009
PER LE SEGUENTIATTNITA 1 FOR THE FOLLOWNG ACTITIES

o 19

Design, and ing of ai units,
engine cooling systems, heat exchangers and associated components

ESSENOO STATIVALUTATI I ACCORDO ALLE ‘REGOLE PER LO SCHEMA DI CERTIFICAZIONE ISOITS 16349 — DUARTA EDIZIONE™
HAVING BEEN ASSESSED N ACCORDANGE WITHISOITS 1634 CERTIFICATION SCHEME RULES - FOURTH EDITION"

UFERIRS! AL MANUALE DI GESTIONE QUALITA PER UAPPLICABILITA DE{ REQUISIT DELLO SCHENA
'REFER TOMANAGEMENT SYSTEM MANUAL FOR DETALS OF APPLICATION TO SCHEME REQUIREMENTS

2016/05/02 é
Wa

enssone comrente
SRRSO
Sonncoae 2018/00/14 o 1 53 MO - LY

s ATF N

m i 0237552

ALLEGATO CERTIFICATO n.
\NNEX CERTIFICATE n.

IMQ n°® 9136.DE04

Enti di supporto ~ Ubicazioni remote /Supporting Departments — Remote locations

DENSO THERMAL EUROPE CENTER (TEC)
FRAZIONE MASIO 24 — 10046 POIRINO (TO) ltaly
for:
Policy meking, Strategic Planning. Finance, Frocess
Design, Quaily Syster Management

DENSO CORPORATION Kariya Plant
Showa-cho, Kariya-shi, Aichi-ken 448-8661 Japan
Policy making, Product Design
DENSO AUTOMOTIVE Deutcchland GmbH
Freisinger Sir. 21, 85286 Eching, Germany
for:

Product Design, Sales, Contract Review

-
ussione comante 2016/08/02 =
et 2018/08/14 RN T—
>
s
P Ay

P Catiicato IATF N*

0237552

Organizacni slozky spole¢nosti v zahranici, nabyti vlastnich

podilt/akcii

Spole¢nost nema zadnou pobocku nebo jinou ¢ast obchodniho zavodu v zahranici. Spole¢nost nenabyla vlastni

podily/akcie.
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Lidské zdroje

Rozvoj a vzdélavani

Béhem fiskalniho roku 2019 jsme se primarné snazili
zajistit vzdélavaci pozadavky na trénink nové
nastupujicich operatord, rozSifovali vzdélavaci
aktivity pro stfedni management (vedeni lidi)
a profesni vzdélavani souvisejici s automatizaci.
Spolufinancovani jsme realizovali V ramci
operacniho programu Zaméstnanost. Tento program
nam kromé mistrd a supervizord umoziujei proskolit
na tvrdé dovednosti naSe sefizovaCe z oddéleni
vstfikolist a dale rekvalifikovat vybrané zaméstnance
na obsluhu CNC center. Pro rok 2020 jsme zacali
pfipravovat komplexni program rozvoje lidi ,People
development 2020“ od kterého si slibujeme zlepSeni
konkurenceschopnosti na trhu prace i zvySeni
angazovanosti zaméstnanct DMCZ.

Nabor a retence

Fiskalni rok 2019 z hlediska naboru operatorli do
vyroby byl ve znameni zlepSovani nasi schopnosti
integrovat zaméstnance ze zemi mimo EU, zejména
Srbska a Ukrajiny. To Ze se nam dafilo ukazuje
skute¢nost, Ze nas v roce 2019 nepostihl nedostatek
operatord se kterym jsme se potykali nékolik
minulych let. Pokracovali jsme
v naboru technickych pozic, které jsme obsazovali
jak zkuSenymi odborniky, tak i absolventy stfednich
a vysokych 8kol. Dale jsme zlepSovali koncept
odménovani pracovnich pozic ve vyrobé&, kde jsme
chtéli zohlednit predevS§im obtiZznost pracovnich
pozic a pfinos jednotlivych zaméstnancl, a to se
podafilo. Navic jsme pro pfipravili Filozofii
odménovani 2019 pro pracovniky kategorie SGA
(THP) a management spole¢nosti.

Spolecenska odpovédnost

V ramci spole€enské odpovédnosti jsme se vénovali
svym tradi¢nim aktivitim v oblasti vzdélavani,
socialni, environmentalni a kulturni sféry, kde jsme
finanéné podpofili nase dlouhodobé partnery:

- Technické muzeum Liberec

- Détské centrum Liberec, pfispévkova
organizace

- Amelie, z.s.

- Movember

- Suchopyr o.p.s., Oldfichov v Hajich

- Naivni divadlo Liberec, pfispévkova organizace

Dale jsme pokracovali v podpofe aktivit nasich
zameéstnancu, ktefi Zzadaji o finanéni podporu
organizaci a udalosti, ve kterych jsou sami aktivné
zainteresovani:

- Vladislav Chlor/ sport

- David Krupka/ sport

- Josef Jan&ary/ sport

- Radim Tanzyna/ sport

- Kenichi Tokunaga/ kultura

- Marek Svoboda/ socidlni sféra

Vyroé€ni zprava 2019
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Zuzana Vetesnikova/ sport
Emil Bujak/ Marcin Strzemecki /sport
Jifi Novak/ sport

Petr Karasek/ socialni sféra
Lukas Stary/ socialni sféra
Zdenék Kozderka/ sport

Maria Hroncova/ sport

Milan Kat/ sport

Dus$an Vrtal/ sport

Petr Havli¢ek/ sport

Lucie Halamova/ sport

Radka Nasirova/ sport

Libor Uzel/ sport

Radek Riha/ sport

Markéta Zaklasnikova/ sport
Roman Tomasz/ sport

Jan Beran/ socialni sféra
Krzysztof Gajos/ socialni sféra

ME %ﬂ’hl .
POM}ilm ovMHﬂJh
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DENSO Mustageband, jak si fikaji nasi zaméstnanci
organizujici sbirku mezi svymi kolegy, znamymi,
kamarady a pfibuznymi. Na zalatku kazdého
listopadu se muzi oholi, nechaji rust knirky az do
konce tohoto mésice a sbiraji na svém online profilu
finance na podporu MOVEMBERU pomahajicimu
v boji proti rakoviné prostaty.

Letos svym dobrovolnym usilim vybrali ¢astku jesté
o0 néco vySSi nez loni, nebot vybrany obnos Cinil
58 746 K&.
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Denso pomaha nejen finan¢né, ale také materialné.
Denso pomohlo darovanim nébytku socialné slabym
rodinam prostiednictvim N&bytkové banky, z.s.
Liberec.

NasSe pomoc se v§ak nenesla pouze v duchu finanéni
a materialni podpory. Na podzim jsme tradi¢né
pomohli obnové volné krajiny vysadbou 600 sazenic
lisek, dubl a lip. Letos historicky poprvé se pfi
sazeni stromkl zapoijili i japonsti kolegové v Cele
s prezidentem spole¢nosti.

V €ase Vanoc jsme usporadali dvé zaméstnanecké
sbirky. LetoSni Vanoce jsme pomahali nejen détem,
ale nezapomnéli jsme ani na opusténa zvifata
v utulcich. Pro déti z détského centra Sluni¢ko jsme
sbirali obuv a pro utulek ARCHA pak krmivo, deky
a stelivo.

Détskému centru Sluni¢ko jsme na Vanoce darovali
dva notebooky. V domové jsou i dospivajici déti,
kterym notebooky zjednodusi nejen pfipravu do Skoly,
ale postaraji se i o zabavu. Tém mensim jsme
zakoupili jizdni kolo s pfilbou.

Pro seniory navic nasi zaméstnanci napekli pernicky,
které pak spole¢né s klienty domova zdobili.

Vyro€ni zprava 2019
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Konec fiskalniho roku byl ovlivnén pandemii
koronaviru. Na pocatku pandemie jsme darovali
50 000 K¢ do verejné sbirky ,Liberecky kraj sobé&*,
ktera byla uspofadana za u€elem ziskani penéznich
prostfedkd pro nakup ochrannych pomicek,
dezinfekénich prostfedkl a zdravotnického vybaveni
na boj proti pandemii Covid-19.

Kromé této pomoci jsme sami oslovili organizace se
kterymi v ramci CSR aktivit spolupracujeme a optali
jsme se, ¢im bychom jim mohli pomoci. Domovu pro
seniory v Liberci na FrantiSkové jsme poskytli 25 litra
dezinfekce na ruce. Domovu pro seniory ve
Vratislavicich pak 130 kusU jednorazovych oblekd.
Pro tento domov jsme navic jeSté zakoupili tablet,
diky némuz mohli klienti domova komunikovat se
svymi rodinami. Détskému centru Slunicko jsme
darovali 400 ks jednorazovych rukavic a 1000 kusu
dezinfek¢nich ubrouskul. Krajské nemocnici Liberec



jsme darovali 130 kusO jednorazovych obleki,
75 litrd dezinfekce na ruce a 1100 kusU
jednorazovych rukavic.

Akce pro zaméstnance

Kazdoro€né naSe spolecnost pofada pro déti svych
zaméstnancu rodinny den (Family day). Pro déti, ale
i dospélé jsou ten den pfipravené atrakce rlizného
typu od skakaciho hradu, fetizkového kolotoce,
enviromentalnich aktivit az po hasi¢skou pénu.
Kazdy rok se snazime pro déti pfipravit jiné téma. To
letoSni se neslo v duchu divokého zapadu.

Kazdoro€né mohou navstévnici béhem rodinného
dne nahlédnout do vyroby. Letos vlbec poprvé
vedla prohlidkova trasa pfimo mezi linkami a tak
mohli navstévnici nékteré linky vidét za provozu.
Soucasti prohlidkové trasy byly i vystavené vozy
véetné produktld, které do téchto vozli naSe
spole€nost vyrabi. Tradi¢ni zabavné rodinné
odpoledne si v naSem aredlu nenechalo ujit na
2 000 lidi.
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Zvykem byva, ze zavérem kazdého kalendarniho
roku se kona firemni vanoéni vecirek pro nase
zaméstnance. Pii této pfilezitosti prezident
spole¢nosti podékoval zaméstnancim za jejich
odvedenou praci. Letos mohli zaméstnanci vyuzit
moznosti zakoupeni zvyhodnéné vstupenky a vzit si
na vecirek doprovod.

LetoSni vanocni veCer se nesl vhvézdném
hollywoodském stylu bé&hem kterého si naSi
zaméstnanci uzili bohaty program i tombolu. | letos
prevzali zatupci détského centra Sluni¢ko Liberec
symbolicky Sek s €astkou 20 000 K&, diky €emuz
mohou v détském centru lépe reagovat na potieby
déti a zajiStovat jim tak co nejlepSi péci.
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- Deloitte Audit s.r.o.
eloitte
Italskd 2581/67

12000 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500

Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem

v Praze, oddil C, vlozka 24349
ICO: 49620592

DIC: CZ49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro spolecnika spolecnosti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Se sidlem: Heyrovského 476, Liberec XXIII-Doubi, 463 12 Liberec

Vyrok auditora

Provedl|i jsme audit priloZzené ucetni zavérky spolecnosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale také ,spolecnost”)
sestavené na zakladé ceskych Ucletnich predpis(, kterd se sklada z rozvahy k 31. bfeznu 2020, vykazu zisku a ztraty,
prehledu o zménach vlastniho kapitalu a prehledu o penéznich tocich za rok kondici k tomuto datu a pfilohy této ucetni
zavérky, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych ucetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru priloZena ucetni zavérka poddva vérny a poctivy obraz financni pozice spolecnosti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. k 31. bfeznu 2020 a jeji finanéni vykonnosti a penéznich tokl za rok koncici
k tomuto datu v souladu s ceskymi Ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditort Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikacnimi doloZzkami. Nase
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky.
V souladu se zékonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditor Ceské republiky jsme na spole¢nosti
nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisti. Domnivame se, Ze dlikazni informace,
které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyro¢ni zpravé mimo
ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidaji jednatelé spole¢nosti.

Na&s vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucdsti nasich povinnosti souvisejicich
s ovérenim Ucletni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve
vyznamném (materidlnim) nesouladu s uUcetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi béhem
ovérovani ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlné) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu
s prislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji pozadavky pravnich
predpisl na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda
pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavkl by bylo zpUsobilé ovlivnit Usudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupt, do miry, jez dokazeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téZz predmétem zobrazeni v Ucetni zdvérce, jsou ve vsech
vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s Ucetni zavérkou.
e Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatkd a povédomi o spolecnosti, k nimZ jsme dospéli pfi provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrzenych
ostatnich informacich zadné vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti nezjistili.

Deloitte oznacuje jednu i vice spole¢nosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL”), globdlni sit jejich élenskych firem a jejich pfidruzenych subjekt( (souhrnné
,organizace Deloitte”). Spole¢nost DTTL (rovnéz oznacovana jako ,Deloitte Global“) a kazda z jejich ¢lenskych firem a jejich pridruzenych subjektd je samostatnym

a nezavislym pravnim subjektem, ktery neni opravnén zavazovat nebo pfijimat zavazky za jinou z téchto ¢lenskych firem a jejich pridruzenych subjektt ve vztahu

k tfetim stranam. Spolecnost DTTL, a kazda ¢lenska firma a pridruzeny subjekt nesou odpovédnost pouze za vlastni jednani ¢i pochybeni, nikoli za jednéni ¢i pochybeni
jinych ¢lenskych firem ¢&i pfidruzenych subjektd. Spoleénost DTTL sluzby klientim neposkytuje. Vice informaci je najdete na adrese www.deloitte.com/about.



Odpovédnost jednateld spoleénosti za Ucetni zavérku

Jednatelé spolecnosti odpovidaji za sestaveni Ucletni zavérky poddvajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi
ucetnimi predpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povazuji za nezbytny pro sestaveni Gcetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pti sestavovani ucetni zavérky jsou jednatelé spolecnosti povinni posoudit, zda je spolecnost schopna nepfretrzité trvat,
a pokud je to relevantni, popsat v priloze Ucetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti
predpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadl, kdy jednatelé planuji zruseni
spolecnosti nebo ukonceni jeji Cinnosti, resp. kdy nemaji jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat prfimérenou jistotu, Ze Gcetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materidini) nespravnost
zpUsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfimérena mira jistoty je velka mira
jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pfipadech v ucetni
zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dusledku
podvodl nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, ktera uzivatelé uéetni zavérky na jejim zakladé prijmou.

Pfi provadeéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatriovat béhem celého auditu odborny
Usudek a zachovdvat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

¢ |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti Uéetni zavérky zplsobené podvodem nebo
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné dlikazni
informace, abychom na jejich zdkladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni)
nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti
zpusobené chybou, protoze soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, Umyslnd opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitrnich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem spolecnosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na uéinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych Ucetnich pravidel, pfimérenost provedenych Gcéetnich odhad(l a informace, které
v této souvislosti jednatelé spolec¢nosti uvedli v priloze Gcetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni Ucetni zavérky jednateli a to, zda
s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje vyznamna (materidlni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spolecnosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze
takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v pfiloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok.
Nase zavéry tykajici se schopnosti spolecnosti nepretrzité trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do
data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spolecnost ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah ucetni zavérky, véetné pfrilohy, a dale to, zda ucetni zavérka
zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat jednatele mimo jiné o planovaném rozsahu a na¢asovani auditu a o vyznamnych zjiSténich,
ktera jsme v jeho pribéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne 25. zati 2020

Auditorska spolecnost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Ladislav Sauer
evidencni Cislo 079 evidencni ¢islo 2261
D oﬁif
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UGETNi ZAVERKA K 31. BREZNU 2020

Nazev spolecnosti: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Sidlo: Heyrovského 476, Liberec XXIlI-Doubi, 463 12 Liberec
Pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym

ICO: 254 32 338

Soucasti Ucetni zavérky:

Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

Piehled o zménach vlastniho kapitalu
Prehled o penéznich tocich

Pfiloha

Ugetni zavérka byla sestavena dne 25. zafi 2020.

Statutarni organ ucetni jednotky Podpis

Shinichiro Yamaji
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ROZVAHA

v plném rozsahu

k datu
31.03.2020
(v tisicich K¢&)

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
ICO 254 32 338

Heyrovského 476
Liberec XXIlI-Doubi
463 12 Liberec

31.03.2020 31.03.2019
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 15 182 628 6 489 242 8 693 386 8 740 099
B. Stéla aktiva 11100 098 6 427 201 4672 897 4 667 250
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 154 832 144 837 9995 9303
B.L1. Nehmotné vysledky vyvoje 45 790 45 790
B.I.2. Ocenitelna prava 106 592 99 012 7 580 6 706
B..2.1.  |Software 106 182 98 602 7 580 6 706
B.12.2. Ostatni ocenitelna prava 410 410
B.1.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 150 35 115 140

Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonceny
B.I.5. dlouhodoby nehmotny majetek 2 300 2 300 2 457
B.15.2. Nedokonc&eny dlouhodoby nehmotny majetek 2 300 2 300 2457
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 10 945 266 6 282 364 4662 902 4 657 947
B.IL1. Pozemky a stavby 2102 996 553 418 1549 578 1503 904
B..1.1.  |Pozemky 114 621 114 621 114 621
B.I.1.2. |Stavby 1988 375 553 418 1434 957 1389 283
B.IL2. Hmotné movité véci ajejich soubory 8430 293 5728 946 2701 347 2 665 033

Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny
B.IL.5. dlouhodoby hmotny majetek 411977 411977 489 010
B.IL5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 111 412 111 412 108 070
B.IL5.2. Nedokoné&eny dlouhodoby hmotny majetek 300 565 300 565 380 940
C. Obézna aktiva 3399 068 62 041 3337 027 3542 694
C.l. Zasoby 1386 491 42 697 1343 794 1549 142
C.LL. Material 877 257 13438 863 819 865 168
C.l.2. Nedokoncena vyroba a polotovary 129 937 532 129 405 174 719
C.L3. Vyrobky a zbozi 298 991 28 727 270 264 423 357
C..3.1.  |Vyrobky 196 284 9648 186 636 146 733
C.3.2. |ZboZ 102 707 19 079 83628 276 624
C.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 80 306 80 306 85 898
C.II. Pohledavky 2004 993 19 344 1985 649 1983 361
C.IL1L. Dlouhodobé pohledavky 32489 32489 35143
C..1.4. Odlozena dariova pohledavka 32 489 32 489 35 143
C.II.2. Kratkodobé pohledavky 1972 504 19 344 1953 160 1948 218
C..2.1.  |Pohledavky z obchodnich vztahd 1 359 806 19 344 1340 462 1486 023
C.1.2.2. |Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 64 64 137
C.I.2.4. |Pohledavky - ostatni 612 634 612 634 462 058
C.1.2.4.3. |Stat - darové pohledavky 53319 53319 128 643
C.II.2.4.4. |Kratkodobe poskytnute zalohy 27 948 27 948 30 186
C.I.2.4.5. |Dohadné Ucty aktivni 523 165 523 165 295 193
C..2.4.6. |Jiné pohledavky 8202 8202 8036
C.IV. Penézni prostredky 7 584 7 584 10 191
C.V.1. Penézni prostfedky v pokladné 705 705 1157
C.IV.2. Penézni prostfedky na U¢tech 6879 6879 9034
D. Casové rozliseni aktiv 683 462 683 462 530 155
D.L. Naklady pristich obdobi 392 025 392 025 232 501
D.2. Komplexni néklady pfistich obdobi 201 437 201 437 297 654
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31.03.2020 31.03.2019

PASIVA CELKEM 8 693 386 8 740 099
A. Vlastni kapitél 2759 612 3 206 659
Al Zakladni kapital 3373 800 3373 800
All. Z&kladni kapital 3373 800 3373 800
Al Azio a kapitalové fondy 731919 731919
All.2. Kapitalové fondy 731919 731919
All.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 731919 731919
Allll. Fondy ze zisku 65 909 65 909
Alll.1. Ostatni rezervni fondy 65 909 65 909
A.IV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) -964 971 -746 024
A.IV.1.  |Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) -1091 541 -872 594
AIV.2. |Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-) 126 570 126 570
AV. Vysledek hospodareni béZného ucetniho obdobi (+/-) -447 045 -218 945
B.+C. Cizi zdroje 5 858 265 5450 325
B. Rezervy 430 497 382 750
B.IV. Ostatni rezervy 430 497 382 750
C. Zavazky 5 427 768 5067 575
C.l Dlouhodobé zavazky 1994 725 412 800
C.1.6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba 1994 725 412 800
C.IL Kratkodobé zavazky 3433043 4654 775
C.1.4. Zavazky z obchodnich vztahtl 826 109 1117 957
C.IL.6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba 936 356 1969 793
C.11.8. Zavazky ostatni 1670578 1567 025
C.1.8.3. [Zavazky k zaméstnanciim 65 106 72 908
C.1.8.4. |Zavazky ze socialniho zabezpecdeni a zdravotniho pojisténi 33 205 42119
C.I.8.5. |Stat - dafové zavazky a dotace 96 538 152 941
C.I1.8.6. |Dohadné ucty pasivni 1201 810 1156 520
C.I1.8.7. |Jiné z&vazky 273919 142 537
D. Casové rozliseni pasiv 75 509 83115
D.2. Vynosy pfistich obdobi 75 509 83115
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém célenéni

obdobi konéici k
31.03.2020
(v tisicich K¢)

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
ICO 254 32 338

Heyrovského 476
Liberec XXIII-Doubi
463 12 Liberec

Obdobi do Obdobi do
31.03.2020 31.03.2019
I Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb 10 187 636 11 190 638
1. Trzby za prodej zbozi 746 206 879 435
A. \lykonova spotieba 8889 934 10043 714
A.1l. [Naklady vynaloZzené na prodané zbozi 594 854 814 662,
A.2. |Spotfeba materialu a energie 6900 238 7717 758
A3. |Sluzby 1394 842 1511294
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) -27 256 -60 080
C. Aktivace (-) -10
D. Osobni naklady 1475 490 1561 603
D.1. |Mzdové naklady 1083 195 1144 988
D.2. |Naklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojiSteni a ostatni naklady 392 295 416 615
D.2.1. |Naklady na socialni zabezpec&eni a zdravotni pojisténi 358 479 385 045
D.2.2. |Ostatni naklady 33816 31570
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 725127 666 499
E.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 729 750 712 175
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 722 537 715 754
E.1.2. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dogasné 7213 -3579
E.2. |Upravy hodnot zasob -13730 -41 862
E.3. |Upravy hodnot pohledavek 9107 -3814
Il Ostatni provozni vynosy 237 818 290 644
l.1. |Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 32954 69 858
ll.2.  |Trzby z prodaného materialu 96 919 69 503
ll.3.  |Jiné provozni vynosy 107 945 151 283
F. Ostatni provozni naklady 261 441 234131
F.1. |Zistatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 15819 24 567
F.2.  |Prodany material 109 248 77 660
F.3. |Dané a poplatky 23873 34 655
F.4. |Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pFiStich obdobi 59 081 31154
F.5. |Jiné provozni naklady 53 420 66 095
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) -153 076 -85 140
J. Nakladové uroky a podobné naklady 1480 3070
J.1.  |Nakladové uroky a podobné naklady - oviadana nebo ovladajici osoba 1480 3070
VI Ostatni finan¢ni vynosy 288 965 276 179
K. Ostatni finan¢ni naklady 578 800 448 727
* Finan¢ni vysledek hospodareni (+/-) -291 315 -175 618
i Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) -444 391 -260 758
L. Dari z pfijmu 2654 -41 813
L.1. |Dan z pfijm0 splatna -10 366
L.2. |Dan z pfijmu odlozena (+/-) 2 654 -31 447
* Vysledek hospodaieni po zdanéni (+/-) -447 045 -218 945
il Vysledek hospodareni za Gic¢etni obdobi (+/-) -447 045 -218 945
* Cisty obrat za U¢etni obdobi 11 460 625 12 636 896
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PREHLED O ZMENACH DENSO MANUFACTURING CZECH s.1.0.
VLASTNIHO KAPITALU ICO 254 32 338
k datu Heyrovského 476
31.03.2020 Liberec XXIlI-Doubi
(v tisicich K&) 463 12 Liberec
Nerozdéleny zisk Vysledek : i
o opt | Koo oy | 0OV Se T e o) st | AT AT
let obdobi
Stav k 31.3.2018 3373 800 94 730 65 909 -653 898 468 275 3348816
Viiv fuze k 1.4.2018 637 189 92126 -468 275
Vlysledek hospodareni za béZzné obdobi -218 945 -218 945
Stav k 31.3.2019 3373 800 731919 65 909 -746 024 -218 945 3206 659
Rozdéleni vysledku hospodareni -218 945 218 945
\Vysledek hospodareni za béZné obdobi -447 045 -447 045]
Stav k 31.3.2020 3373 800 731 919 65 909) -964 971 -447 045 2759612
PREHLED O PENEZNICH DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0.
TOCICH (CASH FLOW) ICO 254 32 338
obdobi kon¢ici k Heyrovského 476
31.03.2020 Liberec XXIlI-Doubi
(v tisicich K¢) 463 12 Liberec
Obdobi do Obdobi do
31.03.2020 31.03.2019
P. Pocatecni stav penéznich prostiedkl a penéznich ekvivalenti 10191 11732
Penézni toky z hlavni vydélecné ¢innosti (provozni ¢innost)
Z Vysledek hospodareni pfed zdanénim -444 391 -260 758
Al. [Upravy o nepenézni operace 948 131, 834 149
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv 722 537 715754
A.1.2. [Zména stavu opravnych polozek a rezerv 50337 -47 897
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -17 135 -45 291
A.1.5. [Nakladové a vynosové uroky 1480 3070
A.1.6. [Opravy o ostatni nepenézni operace 190 912 208 513
A*x Cisty provozni penézni tok pfed zménami pracovniho kapitalu 503 740 573 391
A.2. [Zména stavu pracovniho kapitalu -525 430 44725
A.2.1. [Zména stavu pohledavek a ¢asového rozliseni aktiv -47 070 -100 183
A.2.2. [Zména stavu zavazku a ¢asového rozlieni pasiv -688 163 251 189
A.2.3. [Zména stavu zasob 209 803 -106 281
A**  [Cisty provozni penézni tok pred zdan&nim -21 690 618 116
A.3. |Vyplacené uroky -1454 -3789
A5. |Zaplacena dari z pfijmuU za béZznou ¢innost -72 891
A**+  [Cisty penézni tok z provozni ginnosti -23 144 541 436
Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B.1. |Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -645 788 -1 087 282
B.2. |Primy z prodeje stalych aktiv 32954 69 858
B.** |Cisty penézni tok z investiéni éinnosti -612 834 -1 017 424
Penézni toky z financnich ¢innosti
C.1. |Zména stavu zavazku z financovani 633371 474 447
Cc.»+ |Cisty penézni tok z finanéni &innosti 633 371 474 447
F. Cista zména penéznich prostredku a penéznich ekvivalentl -2 607 -1541
R. Koneény stav penéznich prostiedkil a penéznich ekvivalentt 7584 10191
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Priloha ucetni zavérky spole¢nosti
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PRILOHA K UCETNI ZAVERCE K 31.3.2020
SESTAVENE ZA OBDOBI OD 1. 4. 2019 DO 31. 3. 2020

Nazev spolec¢nosti:

Sidlo:

Pravni forma:

ICO:

Vyro¢ni zprava 2019

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Heyrovského 476, Liberec XXIll-Doubi,
463 12 Liberec

spole¢nost s ruéenim omezenym

254 32 338
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1. OBECNE UDAJE

1.1. Zalozeni a charakteristika spolecnosti

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale jen ,spole¢nost”) byla zalozena zakladatelskou listinou jako
spole€¢nost s ru¢enim omezenym dne 25. 5. 2001 a vznikla zapsanim do obchodniho rejstiiku soudu
v Usti nad Labem dne 12.7.2001. Pfedmé&tem podnikani spole&nosti je vyroba klimatizaénich jednotek pro
osobni automobily.

Sidlo spolecnosti je Heyrovského 476, Liberec XXIlI-Doubi, 463 12 Liberec.
Spole¢nost ma zakladni kapital ve vysi 3 373 800 tis. K&.

Fyzické a pravnické osoby, které se podileji na zakladnim kapitalu spole¢nosti a vySe jejich podilu jsou
uvedeny v nasledujici tabulce:

Spoleénik % podil na zakladnim kapitalu
DENSO INTERNATIONAL EUROPE B.V., registrac¢ni ¢. 32027898
1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165, Nizozemské kralovstvi 100%

1.2. Zmény a dodatky v obchodnim rejstriku v uplynulém ucetnim obdobi

Béhem hospodaiského roku 2019 (obdobi od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020) nedoslo ke zménam v obchodnim
rejstiiku.

1.3. Predstavenstvo a dozorci rada k rozvahovému dni

Spole¢nost nema zfizenou dozor¢i radu. Jejimi statutarnimi organy jsou jednatelé.

Jméno
Jednatel Shinichiro Yamaji
Jednatel Kenichi Tokunaga
Zmeéna statutarniho zastupce:
Funkce Pavodni Novy Datum zmény
Jednatel Atsushi Murase Kenichi Tokunaga 01.03.2019

Tato zména byla v Obchodnim rejstfiku zapsana dne 18.9.2019.

31
Vyro¢ni zprava 2019



DENSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

1.4. Organizacni struktura spolec¢nosti

Organizacni struktura spole¢nosti platna k 31. 3. 2020:

Organization Chart — DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

valid March 2020

Head of Department
TECHR ‘=% Human Resources J. Hetes
Business Planning
TECF&A b > Finance & K. Tokunaga
Information Systems

TECPU > Purchasing * 7. Strobl

—> Quality Assurance A. Jankad
TECQA

Manufacturing D. Vrtal

Quality Assurance

Section Manager

* Concurrent

—ﬁ Recruitment & HR Administration

| S. Prochazkova |

—ﬁ HR Manufacturing

| P.Vavrla |
—ﬁ Learning & Development
* ). Hetes
—ﬁ General Services
—ﬂ Information System 0. Zahradnik

—ﬁ Cost Planning

7—% Business Planning

H. Matsumoto

| |
| K. Azuma |
| |
| |

Head of Department
—  Plant Egineering T. Svagerka
—> Mfg Planning N. Isobe
Plant management .
HVAC L. Hajek
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—4 Finance & Accounting . Bouda
—ﬁ Raw Materials * Z. Strobl |
_—% Purchased Parts M. Korec |
—b{ Non Production & Capital Expenses * Z. Strohl |
—ﬂ Org. Development & Quality of Mgmt | * A Jankd |
_—ﬁ Quality Engineering (ESC) | S. Tani |
—ﬁ Field Claim, Testing & Measurement | * A Jank |
—ﬁ VDA & Ford Customers, SQA & Laho | J. Hlavaty |
7—% MQA Hose & Pipe | P. Knirsch |
—ﬂ P Customers | *S. Tani |
Section Manager
—{pL1 [ Tool & Die HETEE
—ﬁ PL2 |Faci|ity | *T. Svagerka ‘
_—ﬂ Die Maintenance | *S. Asakura ‘
—*{ Maintenance (Main Plant) R. Miiller
— Training development for Mfg T. Noguchi
—b{ Mfg Planning, Dantotsu | *N. Isobe ‘
| »[TIE (Total Plant) | R Vykusova |
—ﬁ Safety/Quality Leader | * ). Ralis ‘
—ﬁ Machine Maintenance | S. Asakura ‘
—ﬁ NPI preparation | 1. Ralis ‘
— Health & Safety, Environment I Jav.eru
(M. Silar)
<HVAC> Z4/MLB, Bentey,
PR 4 |C7/D4, CD4, MSB, C2, R. Kremina
MFA
Mfg 1 <HVAC> MQB, SP,
M. Blaho PR 5 | Robofic, VS30, Toy, YN2, M. Blaho
MOP, UKL, DLP
[PR 6 [Molding [ J.Matousek |
PE1 | HVAC, DL Pulley, FFH Mokling, MOP/DOP | J. Valenta ‘
TIE | *LHiek |
3 R. Miiller
Maintenance ‘ (L. Haiek) ‘




Head of Department

Plant Mnagement

HE. H/P

Production Control

& Logistics

S. Vats

V. Parizkova

Head of Department
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Section Manager

TECPD - f—»

TECP-Dev —>
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VA/VE

Thermal Desing

Process
Development

Z. Strobl

Z. Moravec

S. Hashimoto
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PR 1 [ Evaporater [ J. Fronék \
Mfg 2 PR 2 [ Condenser [ J.Sladek |
L. Stary PR 3 [ Radiator, Heater Core | T. Poune |
PR4 [Press, Parts Assy | P.Havlicek |
—ﬁ PE2 | Evaporator, Heater Core, Press ‘ R. Barto3 ‘
—b{ PE3 |Condenser, Radiator ‘ M. Gajdosik ‘
>/ TIE | *svats |
. R. Miiller
—* Maintenance (L. Hajek)
MFG3: PR 7 [ Hose & Pipe [ 1. Beran \
Hose & Pipe Hose & Pipe TIE [ *V.Verner |
Hose & Pipe Maintenance | * ). Docekal |
V. Verner PE 4 [ Hose & Pipe [ J.Docekal |
PC (Planning) inluding NPI ‘ Y. Kimura ‘
Logistic (Inbound) ‘ M. Fidrik ‘
Logistic (Outbound) ‘ D. Hofman ‘
PCL(H/P) | p.Vondratek |
T. Hattori —» PCLTIE [ *T Hattori |
Section Manager
Projects R. Foltman
Design 1 (HVAC & Cond Concepts) | * 7. Moravec |
Design 2 (HVAC NPI & Series) | T. Lobl |
Thermal Components | A. John |
S. Omori
Design Tools & Services | *S. Omori |
Heat Exchanger 1 ‘ . ‘
V. Bart
North Europe o
—* F.Valenta =TET >
eat Exchanger -
D. Sh
North Europe ‘ Hm ‘
—>| Assembly North Europe | K. Takubo |
_—>| Plastic Molding North Europe | O. EIBedoui |
—>| Methods North Europe | R. Tanzyna |
—b| Pilot Shop | R. Tanzyna |
"> *T.Svagerka —4 Automation | P. Pavlitek |
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1.5. Identifikace skupiny

Spole¢nost  je soulasti nadnarodni  spoleCnosti DENSO CORPORATION  (Japonsko).
DENSO CORPORATION se sidlem 1-1, Showa-cho, Kariya-shi, Aichi-ken, Japonsko, je vedoucim
globalnim dodavatelem modernich automobilovych technologii, systéma a komponent. Jedna se zejména
0 vyrobky vztahujici se k motoru, klimatizaci, automobilové elektronice a souastem fizeni a bezpecénosti.
Plsobi v mnoha regionech svéta.

Konsolidovanou ucetni zavérku nejsirsi skupiny ucetnich jednotek, ke které spolecnost jako konsolidovana
ucetni jednotka patfi, sestavuje DENSO CORPORATION se sidlem 1-1 Show-cho Kariya, Aichi 448-8661,
Japonsko. Tato konsolidovana ucetni zavérku je dostupna na webovych strankach konsolidujici spole¢nosti
(https://www.denso.com/global/en/investors/library/annual_report/).
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2. ZAKLADNi VYCHODISKA PRO VYPRACOVANI UCETNi ZAVERKY

Prilozena individualni u€etni zavérka (nekonsolidovana) byla pfipravena v souladu se zakonem €. 563/1991
Sb., o Ugetnictvi, ve znéni pozdéjSich predpisu (dale jen ,zdkona o Ucetnictvi“) a provadéci vyhlaskou
€. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona €. 563/1991 Sb., o U€etnictvi, ve znéni
pozdéjsich predpis(, pro ucetni jednotky, které jsou podnikateli Uétujicimi v soustavé podvojného Gcetnictvi,
ve znéni pozdéjSich pfedpisU, ve znéni platném pro rok 2019 a 2018 (dale jen ,provadéci vyhlaska k zakonu
o Ucetnictvi®).

Ugetni zavérka spoleénosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 3. 2020 za hospodafsky rok od 1. 4. 2019
do 31. 3. 2020.

Finan¢ni udaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadfeny v tisicich korun €eskych (K¢&), neni-li dale uvedeno jinak.
2.1. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delSi nez jeden rok a jehoz
ocenéni je vy88i nez 40 tis. K& v jednotlivém pfipadé.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a zauctovanou
ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevySilo u jednotliveho majetku v Uhrnu za zdafiovaci obdobi Castku
40 tis. K&, zvySuje pofizovaci cenu pfislusného dlouhodobého majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemkd a nedokonéenych investic, je
odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku nasledujicim zplsobem:

Druh majetku Metoda odpisovani Pocet let
Budovy a stavby linearni 40
PFisluSenstvi budov linearni 7
Formy (molding dies) linearni 5
Stroje a zafizeni linearni 5-10
Osobni automobily linearni 4
Vysokozdvizné voziky linearni 7
Hardware linearni 3
Nébytek linearni 5

Doby odpisovani jsou v prubéhu pouzivani majetku revidovany a upraveny s ohledem na vyznamnost
a vérny a poctivy obraz pfedmétu ucetnictvi.

Majetek pofizeny formou finanéniho pronajmu je odpisovan u pronajimatele.

Zisky Ci ztraty z prodeje nebo vyfazeni majetku jsou urCeny jako rozdil mezi vynosy z prodeje a ucetni
zUstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou Gctovany do vykazu zisku a ztraty.

Drobny hmotny majetek byl u¢tovan pfimo do naklad a evidovan v podrozvahové evidenci dle uvedené
tabulky s vyjimkou ¢asové rozliSeného drobného DHM:

Majetek Doba zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v K¢)
<2999/ ks 3000 - 39 999/ks > 40 000/ ks

DHM Provozni Drobny dl. majetek (evidence v podrozvahové Standardni DHM

vyjmenovany naklady, popfr. evidenci), GU¢tovany do provoznich nakladu (evidence v registru,
Drobné doba odepisovani dle
predméty typu majetku)

DHM ostatni Provozni naklady, popf. drobné pfedméty Standardni DHM

DHM do 9 999/ks 10 000-39 999/ks

specialni provozni drobny dl.majetek(evidence v registru, doba Standardni DHM
naklady odepisovani 2 roky)

Casové Vyznamny drobny hmotny majetek, jehoz jednotkova pofizovaci cena nepresahuje 40 tis.

rozliSeny K&(zejména stillage v€etné prolozek a drzaku, pfepravky, voziky pro Molding), evidovany

v podrozvahové evidenci je vykazany jako Naklady pfistich obdobi a u¢tovany do nakladu
v souladu s o€ekavanou dobou Zivotnosti.
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Mezi DHM vyjmenovany patii: HW technologie, faxy, kopirovaci stroje, tiskarny, skartovaci stroje, scannery,
projektory, fotoaparaty, mobilni telefony, pracky, mycky, susSicky, ledniCky, michacky, méfici pfistroje
a voziky.

Mezi DHM ostatni patfi pfedevSim nabytek.

Mezi DHM specialni patfi pfipravky.

Mezi €asové rozliSeny drobny DHM patfi: pfepravni kontejnery (stillages), voziky.

ZpUsob tvorby opravnych polozek

Na zakladé inventarizace spolecnost tvofi opravné polozky k poskozenému ¢i dlouhodobé nepouzivanému
dlouhodobému hmotnému majetku, jehoz ocenéni v u€etnictvi pfechodné neodpovida realnému stavu.

Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouZzitelnosti je deldi nez jeden rok
a jehoz ocenéni je vy3Si nez 60 tis. K¢ v jednotlivém pfipadé.

Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje, SW a ocenitelna prava vytvorfena vlastni ¢innosti pro viastni potfebu
se neaktivuji.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a zauctovanou
ztratu ze snizeni hodnoty.

Vydaje souvisejici s internim vyvojem jsou U¢tovany do nakladl v roce, kdy vznikaji.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku Eastku 40 tis. K&, zvySuje pofizovaci cenu
dlouhodobého nehmotného majetku.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linearné na zakladé jeho pfedpokladané doby Zivotnosti
nasledujicim zplsobem:

Pocet let
Software 3
Ocenitelna prava 7
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 5

Drobny nehmotny majetek byl tétovan pfimo do nakladd dle nasledujici tabulky:

Majetek Doba zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v K¢)
<40 000/ ks (40 000 — 60 000> > 60 000/ ks
DNM Provozni naklady Standardni DNM (evidence v registru)

Drobny DNM (evidence v registru)

ZpUsob tvorby opravnych polozek

Na zakladé inventarizace spolecnost tvofi opravné polozky k nepouzivanému dlouhodobému nehmotnému
majetku, jehoz ocenéni v U€etnictvi pfechodné neodpovida realnému stavu.

2.2. Finanéni majetek

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodoby,
finan€ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do jednoho roku jako kratkodoby.

Dlouhodobym finanénim majetkem se rozumi zapuljcky s dobou splatnosti del$i nez jeden rok, majetkové
ucasti v podnicich s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem, realizovatelné cenné papiry a dluzné cenné
papiry se splatnosti nad 1 rok drzené do splatnosti.

Kratkodoby finan¢ni majetek byl k rozvahovému dni tvofen penézi v hotovosti a na bankovnich uctech,
a ceninami.
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2.3. Derivaty

Spole¢nost vyuziva derivaty v souladu se skupinovou strategii fizeni rizik jako efektivni zajiStovaci nastroje.
Spole¢nost nedokumentuje plnéni pozadavkl ¢eskych Ucetnich predpisi pro zajistovaci Ucetnictvi
a neuctuje proto o téchto derivatech jako o zajistovacich.

Ocenéni derivatd vyplyvajicich z pfisluSnych smluv vykazala spole¢nost na fadcich Jiné pohledavky
(kratkodobé), resp. Jiné zavazky (kratkodobé) v rozvaze a Ostatni finanéni vynosy, resp. Ostatni finan¢ni
naklady ve vykazu zisku a ztrat.

Derivaty jsou ocenény realnou hodnotou.

2.4. Zasoby

Nakupované zasoby jsou ocefiovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni
a vedlejSi pofizovaci naklady — zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci poplatky, provize,
pojistné apod.

Nakupy a vydaje zasob do a ze skladu jsou uc¢tovany v pfedem stanovenych (standardnich) cenach
s vyjimkou nahradnich dilGd. Tyto ceny jsou stanoveny jednou ro¢né, a to na poc¢atku Ucetniho obdobi.
Standardni ceny materialu jsou stanoveny ve vysi nakupnich cen platnych k prvnimu dni G€etniho obdobi,
pfipadné v pribéhu obdobi pro nové polozky nebo polozky, u nichz doslo k vyznamnym zménam v cenach
materialu. Ocenéni zasob vlastni vyroby je provadéno pfifazenim alikvotni vySe pfimych a nepfimych
nakladl. Odchylky mezi skute€¢nou a standardni cenou jsou Uétovany do nakladu a Etvrtletné jsou pomérné
alokovany do hodnoty zasob.

Nahradni dily se ocenuji zpisobem FIFO, tj. prvni cena pro ocenéni pfiristku se pouZije jako prvni cena pro
ocenéni ubytku nahradnich dilG.

ZpUsob tvorby opravnych polozek

Opravné polozky k zasobam jsou tvofeny v pfipadech, kdy snizeni ocenéni zasob v G€etnictvi neni trvalého
charakteru, napf. na zakladé vékové analyzy zasob a na zakladé analyzy prodejnich cen hotovych vyrobkd.
Déle jsou prostfednictvim opravnych poloZzek zohlednény pfedvidatelnd rizika a mozné ztraty spojené
s prodejem dodavatelského naradi (formy).

2.5. Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovany jmenovitou hodnotou, nésledné snizenou o pfisludné opravné
polozky k pochybnym a nedobytnym &astkam.

ZpUsob tvorby opravnych polozek pro pochybné a nedobytné pohledavky

ucetni opravné polozky k pohledavkam

obdobi po dni splatnosti vySe opravné polozky
6-12 mésicl 50 %
>12 mésicu 100 %

Dale spole¢nost tvofi dodateéné opravné polozky na zakladé individualniho posouzeni jednotlivych
evidovanych obchodnich pohledavek.

vrwv

2.6. Komplexni naklady pristich obdobi

Komplexni naklady pfiStich obdobi obsahuji ¢asové rozliSené aplikacni naklady vynaloZené v souvislosti
s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi €innostmi, tykajici se vyrobkd, které budou vyrabény v nasledujicich
obdobich. Komplexni naklady pfistich obdobi jsou rozpoustény do vykazu zisku a ztraty po dobu
nasledujicich 4 let, coZ odpovida pfedpokladané primérné dobé uzitku plynoucimu z aplikaénich nakladud
ve vztahu k novym &i béZicim projektim. Doba rozpousténi je odliSna jen v pfipadé, Ze ma ucetni jednotka
informace vyplyvajici ze smluv & obdobné dokumentace o jiné vhodné dobé rozpousténi tak, aby
rozpousténi probéhlo v obdobi, s nimz asoveé rozliSené naklady ¢asové souviseji.
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Komplexni naklady pFistich obdobi dale obsahuji vyvojové naklady, které se tykaji nakladu pfistich obdobi
a které se souhrnné vztahuji ke specifickym projektiim. Jejich zi¢tovani se provadi v u€etnim obdobi, s nimz
Casové rozliSené naklady vécné souviseji, tj. dle pfedpokladaného obdobi realizace pfislusnych projektd.

2.7. Zavazky

Zavazky jsou zauc¢tovany ve jmenovité hodnoté.

2.8. Uvéry

Uvéry jsou zau&tovany ve jmenovité hodnot&. Za kratkodoby Gvér se povaZuje i &ast dlouhodobych Gvéra,
ktera je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena ucetni zavérka.

2.9. Rezervy
Rezervy jsou vytvafeny k pokryti budoucich rizik a vydajli, u nichz je znam ucel, je pravdépodobné, ze
nastanou, av8ak neni jista ¢astka nebo datum, v némz budou plnény.

Spolec¢nost tvofi rezervu zejména na zakaznické reklamace, pravdépodobné dodate¢né snizeni prodejnich
cen, o¢ekavanou ztratu generovanou prodejem ztratovych zasob, rezervu na roéni odmény zaméstnancu,
rezervu na nevybranou dovolenou, na dan z pfijm0 pravnickych osob a ostatni rizika a ztraty.

2.10. Prepocty udaju v cizich ménach na ¢eskou ménu

Ugetni operace v cizich mé&nach provadéné béhem roku jsou prepo&itavany pevnym mésiénim kurzem,
stanovenym na zakladé kurzu CNB vyhlaSeného v posledni pracovni den pfed novym mésicem.

K datu Ugetni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva prepoétena kurzem CNB platnym k datu, ke kterému
je ucetni zavérka sestavena. Zjisténé kursové rozdily jsou prouctovany ve prospéch finan¢nich vynosl nebo
na vrub finanénich nakladd bézného obdobi.

2.11. Financéni leasing

Splatky finanéniho leasingu jsou u¢tovany do naklad. Navysena prvni splatka finan¢niho leasingu je Casové
rozliSena a rozpousténa po dobu pronajmu do naklada.

V Ucetnim obdobi do 31. 3. 2020 (resp. 31. 3. 2019) spole¢nost neevidovala zadny finanéni leasing.

2.12. Statni dotace

Dotace k Uhradé nakladi se uctuji do ostatnich provoznich vynosu ve vécné a Casové souvislosti
s uc¢tovanim nakladl na stanoveny ucel. Dotace na pofizeni dlouhodobého nehmotného nebo hmotného
majetku a technického zhodnoceni a dotace na Uhradu Urokt zahrnovanych do pofizovaci ceny sniZuje
jejich pofizovaci cenu nebo vlastni naklady.

2.13.Dané
2.13.1. Danové odpisy dlouhodobého majetku

Pro ucely vypoctu dafovych odpisu je pouZita linearni metoda.
2.13.2. Splatna dan

Ceské dafiové pravo podiéhd neustalym novelizacim. Existuje celd fada interpretaci dafiovych zakon(
a predpisu pro jednotlivé typy transakci. Na zakladé koneéného stanoviska dafiovych Grad(, se proto mohou
hodnoty uvedené v ucetni zavérce ménit.
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2.13.3.0dlozena dan

Vypocet odlozené dané je zalozen na zavazkové metodé vychazejici z rozvahového pfistupu.

Ugetni hodnota odloZené dariové pohledavky je k datu Géetni zavérky posuzovéana a sniZena v rozsahu,
v jakém jiz neni pravdépodobné, Ze bude k dispozici dostateény zdanitelny zisk, proti némuz by bylo mozno
tuto pohledavku nebo jeji ¢ast uplatnit.

OdloZzend dan je zaUc¢tovana do vykazu zisku a ztrat s vyjimkou pfipadl, kdy se vztahuje k polozkam
uctovanym pfimo do vlastniho kapitalu a kdy je také souvisejici odlozena dan zahrnuta do vlastniho kapitalu.

Odlozené daroveé pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapocitany a v rozvaze vykazany v celkové netto
hodnoté s vyjimkou pfipadl, kdy nelze nékteré dil¢i dafiové pohledavky zapocitavat proti dil¢éim danovym
zavazkim.

2.14. Snizeni hodnoty

Ke kazdému rozvahovému dni spole¢nost provéfuje U€etni hodnotu svého majetku, aby objevila naznaky
toho, zda nedoSlo ke ztraté ze snizeni hodnoty majetku. Existuji-li takové signaly, je odhadnuta
realizovatelna hodnota majetku a uréen pfipadny rozsah ztraty ze snizeni hodnoty. Neni-li mozno
realizovatelnou hodnotu jednotlivych poloZzek majetku odhadnout, ur€i spole€nost realizovatelnou hodnotu
vynosové jednotky, ke které majetek patfi.

Realizovatelnd hodnota pfedstavuje vy8Si z hodnot €isté prodejni ceny a hodnoty z uzivani. Pfi posuzovani
hodnoty z uzivani jsou odhadované budouci penézni toky diskontovany na svou sou€asnou hodnotu
prostfednictvim diskontni sazby pfed zdanénim, ktera zohlednuje sou€asny trzni odhad ¢asové hodnoty
penéz a rizik konkrétné souvisejicich s danym aktivem.

Pokud je podle odhadu realizovatelna hodnota majetku (nebo vynosové jednotky) nizSi nez jeho ucetni
hodnota, je u€etni hodnota majetku (vynosové jednotky) snizena na hodnotu realizovatelnou.

2.15. Vynosy

Vynosy jsou zauc¢tovany v hodnoté pfijatého plnéni nebo pInéni, které bude pfijato, a pfedstavuji pohledavky
za zbozi a sluzby poskytnuté v prdbéhu bézné &innosti, po odecteni slev, dané z pfidané hodnoty a dalSich
dani souvisejicich s prodeji.

Trzby z prodeje zbozi a vyrobkil jsou zauétovany v okamziku, kdy dojde k doruéeni zboZzi, resp. pfevedeni
prav vztahujicich se k tomuto zboZi.

2.16. Pouziti odhadu

Sestaveni ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spole€nosti pouzivalo odhady a pfedpoklady, jez maji vliv
na vykazované hodnoty majetku a zavazku k datu Gcetni zavérky a na vykazovanou vysi vynosl a nakladl
za sledované obdobi. Vedeni spole¢nosti stanovilo tyto odhady a pfedpoklady na zakladé vSech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skuteéné hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadu odliSovat.

2.17.Zmény ucetnich metod oproti predchazejicimu ucetnimu obdobi, opravy
nespravnosti

V obdobi od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020 nedoslo ke zmé&nam metod nebo opravam nespravnosti — vesSkeré
zmény byly promitnuty v zahajovaci rozvaze.

2.18.Jiné

Pro eliminaci vlivu kursového rizika spolenost vyuziva sluzeb spole€nosti DENSO EUROPE B.V.
Pravidelné smény z EUR na CZK a z EUR na JPY jsou realizovany za fixni ro€ni sazbu s pfipadnymi
Upravami pfi vyznamnych vykyvech ménovych kurz.
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2.19. Prehled o penéznich tocich

Pfehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji kratkodoby
likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové pfevést na pfedem znamou &astku v hotovosti. Penézni
prostfedky a penézni ekvivalenty Ize analyzovat takto:

(udaje v tis. K&)
31. 3. 2020 31.3.2019

Pokladni hotovost a penize na ceste, ceniny 705 1157
Uc¢ty v bankéch 6 879 9 034
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 7 584 10 191

Udaje z této tabulky odpovidaji poloZce kratkodoby finanéni majetek v rozvaze.

Penézni toky z provoznich, investiénich nebo finanénich €innosti jsou uvedeny v pfehledu o penéznich
tocich nekompenzované.
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Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Pofizovaci cena

(udaje v tis. K&)

Pocateéni  Vlivfuze PrirGstky Vyrazeni, Prevody Konecny
zUstatek ubytky zUstatek

Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 45 834 0 0 44 0 45790
Ostatni ocenitelna prava 409 0 0 0 1 410
Software 98 137 0 8712 667 0 106 182
Ostatni DNM 150 0 0 0 0 150
Nedokonceny DNM 2 457 0 7077 0 -7.234 2 300
Celkem FY2019 146 987 0 15 789 711 -7 233 154 832
Celkem FY2018 134 207 5624 14 596 0 -7 440 146 987

Opravné polozky a opravky

(udaje v tis. K&)

Poéateéni Vliv fuze Pfirastky Ubytky Koneény Opravné  Uéetni
zUstatek zlUstatek polozky hodnota
Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 45 834 0 0 -44 45 790 0 0
Ostatni ocenitelna prava 409 0 1 0 410 0 0
Software 91431 0 7214 -43 98 602 0 7 580
Ostatni DNM 10 0 25 0 35 0 115
Nedokon&eny DNM 0 0 0 0 0 0 2 300
Celkem FY2019 137 684 0 7240 -87 144 837 0 9995
Celkem FY2018 123 744 5 258 8 682 0 137684 0 9303
Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)
Pofizovaci cena
(udaje v tis. KE)
Pocatecni  Vlivfaze PrirGstky Vyrazeni, Prevody Koneény
zlstatek ubytky zUstatek
Pozemky 114 621 0 0 0 0 114 621
Stavby 1878 822 0 109 553 0 0 1988375
Hmotné movité véci
a jejich soubory 7 910 655 0 716 801 -197 163 0 8430293
Poskytnuté zalohy na
DHM 108 070 0 244 789 0 -241 447 111 412
Nedokon&eny DHM 380 940 0 743 640 0 -824015 300 565
Celkem FY2019 10 393 108 0 1814783 -197 163 -1 065462 10 945 266
Celkem FY2018 8 955 199 803242 2048594 -210899 -1203 028 10393108
Opravné poloZky a opravky
(udaje v tis. K&)
Pocatecni Vliv fuze Priristky Ubytky Koneény Opravné Ucetni
zUstatek zlUstatek polozky hodnota
Pozemky 0 0 0 0 0 0 114621
Stavby 489 539 0 63 879 0 553418 0 1434957
Hmotné movité véci
a jejich soubory 5 245 490 0 655135 -178892 5721733 7213 2701 347
Poskytnuté zalohy na
DHM 0 0 0 0 0 0 111412
Nedokon&eny DHM 0 0 0 0 0 0 300 565
Celkem FY2019 5 735 029 0 719014 -178892 6275 151 7213 4662 902
Celkem FY2018 4773527 442839 733273 -214610 5735029 132 4 657 947

Spolecnost upravila ocenéni DHM vzhledem k jeho niz&i hodnoté prostfednictvim opravné polozky na vrub

nakladl (viz bod 3.5).

Uroky z Gvér(i nebyly ve sledovaném obdobi aktivovany do dlouhodobého hmotného majetku.

Vyro¢ni zprava 2019
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3.3. Zasoby
(udaje v tis. KE)
Brutto Stav k 31. 3. 2020 Stav k 31.3.2019
Material v€éetné nahradnich dild 877 257 889 617
Nedokon&ena vyroba, polotovary 129 937 175 645
Vyrobky 196 284 153 549
Zbozi bez forem a nafadi 35130 45 093
Nakoupené formy a nafadi uréené k prodeji 67 577 255 768
Poskytnutné zalohy 80 306 85 898
Celkem 1386 491 1605 570
(udaje v tis. K&)
Korekce Stav k 31. 3. 2020 Stav k 31.3.2019
Opravné polozky k materialu véetné nahr.dila 13438 24 449
Opravné polozky k nedokonéené vyrobé a polotovariim 532 926
Opravné polozky k vyrobkim 9648 6 816
Opravné polozky ke zbozi véetné forem a naradi a souvisejicich zaloh 19 079 24 237
Celkem 42 697 56 428
3.4. Kratkodobé pohledavky
3.4.1.Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahu
(udaje v tis. KE)
Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem
splatnosti
31.03.2020 Brutto 1 060 459 299 347 1 359 806
Opr. polozky 0 19 344 19 344
Netto 1 060 459 280 003 1 340 462
31.03.2019 Brutto 1419176 77 084 1496 260
Opr. polozky 0 10 237 10 237
Netto 1419176 66 847 1486 023

3.4.2.Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba

Kratkodobé pohledavky k 31. 3. 2020 ve vysi 64 tis. K& jsou tvofeny kladnym zlstatkem na cashpoolingovém

Uctu (137 tis. KE k 31. 3. 2019).

3.4.3.Stat - danové pohledavky, Stat — danové zavazky a dotace

Polozku dafiovych pohledavek k 31. 3. 2020 tvofi zejména pohledavka z titulu zaloh na daf z pfijmu
pravnickych osob ve vysi 51 280 tis. KE (resp. 128 598 tis. KE k 31. 3. 2019).

PoloZzku dafiovych zavazk( k 31. 3. 2020 tvofi pfevazné dluhy ztitulu DPH ve vysi 92 826 tis. K&

(resp. 149 490 tis. K& k 31. 3. 2019).

3.4.4.Dohadné ucty aktivni

Dohadné ucty aktivni v celkové hodnoté 523 165 tis. K& k 31. 3. 2020, resp. 295 193 tis. K& k 31. 3. 2019,
jsou tvofeny zejména kalkulovanou vysi provizi, nevyfakturovanymi designerskymi sluzbami a ¢astkami za

vyslané zaméstnance na zakladé pronajmu pracovni sily viéi spole¢nostem ve skupiné.
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Opravné polozky
Opravné polozky vyjadfuji pfechodné snizeni hodnoty aktiv (uvedenych v bodech 3.1., 3.2., 3.3. a3.4))
Zmeény na uctech opravnych polozek

(udaje v tis. KE)

Opravné polozky k: Pocatecni Netto zména Zastatek

zustatek v ué. obdobi k 31. 3. 2020
dlouhodobému majetku 132 7213 7 345
zasobam 56 428 -13731 42 697
pohledavkam — zakonné 0 0 0
pohledavkam - ostatni 10 237 9107 19 344
Celkem 66 797 2589 69 386

Zakonné opravné polozky se tvofi v souladu se zakonem o rezervach a jsou dariové uznatelné.

Kratkodoby finan¢ni majetek

(udaje v tis. KE)
Stav k 31.3.2020 Stav k 31.3.2019

Pokladna

Ceniny 4 10

Penize 701 1147
Bézné ucty

Uéty v bankach 6879 9034
Kratkodoby finanéni majetek celkem 7 584 10 191

Casové rozliseni aktivni

Na ucétu Naklad( pristich obdobi jsou k 31. 3. 2020 vykazany polozky v hodnoté 392 025 tis. K&
(resp. 232 501 tis. K& k 31. 3. 2019). Jedna se predevsim o naklady na nakup vratnych oball a ¢asové
rozliSené prispévky na pofizeni nafadi, nominaéni poplatky, modifikace prodanych forem, Casové
rozliSovany drobny majetek a aplikacni naklady vybranych projekt(, které budou zahrnuty do obdobi, do
kterého vécné a Casové pfislusi.

Hodnota oball je rozpousténa do nakladu nej¢astéji po dobu 6 let, kdy je pfedpoklad pouZzivani téchto obald.
Hodnota naradi je rozpous$téna do nakladu po dobu 4 - 10 let. Hodnota modifikaci forem je rozpousténa do
nakladl nej¢astéji po dobu 5 let.

Komplexni naklady pfistich obdobi obsahuji k 31. 3. 2020 (resp. 31. 3. 2019) ¢asové rozliSené aplikacni
naklady vynaloZené v souvislosti s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi ¢innostmi, tykajici se vyrobkd, které
budou vyrabény v nasledujicich obdobich, ve vysi 257 099 tis. K& (resp. 257 332 tis. K&). Komplexni naklady
pfistich obdobi jsou Casové rozliSovany po dobu nasledujicich 4 let. Doba rozpousténi je odliSna jen
v pfipadé, ze ma ucetni jednotka informace vyplyvajici ze smluv & obdobné dokumentace o jiné vhodné
dobé rozpousténi tak, aby rozpousténi probéhlo v obdobi, s nimz €asové rozliSené naklady asové souviseji.

V soucasné dobé se déle nez 4 roky rozpoustéji pouze aplikacni naklady, které jsou Casové rozlisSeny az do
roku 2021, a to na zakladé dohodnuté souvisejici fakturace vici zakaznikovi.

Déle komplexni naklady pfistich obdobi obsahuji vyvojové naklady ve vysi 34 338 tis. KE k 31. 3. 2020
(resp. 40 322 tis. K& k 31. 3. 2019), které se tykaji nakladu pfiStich obdobi a které se souhrnné ke

specifickym projektim. Jejich zU¢tovani se provadi v u¢etnim obdobi, s nimz ¢asové a vécné souviseji,
tj. dle pfredpokladaného obdobi realizace pfislusnych projektu.

Vlastni kapital a Jiny hospodarsky vysledek
viz. Pfehled o zménach vlastniho kapitalu.

Navrhované rozdéleni ztraty fiskalniho roku 2019 je pfevedeni na Neuhrazené ztraty minulych let.

Vysledek hospodareni za fiskalni rok 2018 (ztrata 218 945 tis. K&) byl na zakladé rozhodnuti valné hromady
spole¢nosti pfeveden na ucet Vysledek hospodareni minulych let.
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Rezervy

Ostatni rezervy
(udaje v tis. KE)

Stav k 31. 3.2020 Stav k 31. 3. 2019

Rezerva na oek.ztraty z prodeje forem a naradi 58 982 51 922
Garan¢ni naklady 0 0
Rezerva na budouci reklamace 227 413 188 620
Rezerva na osobni naklady, zaméstnanecké benefity 110 885 99101
Dodate¢né pravdépodobné snizeni prodejnich cen 0 0
Ostatni rezervy 33 217 43 107
Ostatni rezervy celkem 430 497 382 750

Zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba (dlouhodobé, kratkodobé)

Jako dlouhodobé jsou v této poloZce k datu Ucetni zavérky vedeny pouze ¢asti dlouhodobych Gvérl
poskytnutych sesterskou spole€nosti ve skupiné, které jsou splatné za dobu delSi neZ nasledujicich
12 mésicl.

Soucasti kratkodobych zavazkii - ovladana nebo ovladajici osoba je negativni zUstatek
na cashpoolingovém U¢tu a ¢ast dlouhodobych Uvérl od sesterské spole¢nosti splatna do 12 mésicu.

Spolecnost vykazuje, resp. vykazovala ve srovnavacim obdobi, Gvéry od spole¢nosti DENSO EUROPE B.V.,
ato:

1. uvér
- 147 555 tis. K€ (5 400 tis. EUR) k 31. 3. 2020, resp. 278 640 tis. K& (10 800 tis. EUR) k 31.3.2019.
Tento uvér je splatny ve dvou splatkach vzdy ve vysi 5 400 tis. EUR v terminech 20. 3. 2020
a 20. 3. 2021.
Uvér je klasifikovan jako kratkodoby.

2. uver prevzaty pfi fuzi
- Otis. K& (0 tis. EUR) k 31.3.2020, resp. 283 800 tis. K& (11 000 tis. EUR) k 31. 3. 2019
Tento uvér byl splatny jednorazové v terminu 31. 5. 2019.
Uvér je splacen. Uvér byl k 31.3.2019 klasifikovan jako kratkodoby.

3. uvér
- 289645 tis. K¢ (10 600 tis. EUR) k 31. 3. 2020, resp. 273 480 tis. K¢ (10 600 tis. EUR) k 31. 3. 2019.
Tento uvér je splatny jednorazoveé v terminu 18. 6. 2021.

Uvér je klasifikovan jako dlouhodoby.

4, uvér
- 1705 080 tis. KE (62 400 tis. EUR) k 31. 3. 2020, resp. 1 609 920 tis. K& (62 400 tis. EUR)
k 31. 3. 2019.

Tento avér je splatny ve 4 splatkach po 15 600 tis. EUR v terminech 31. 5. 2022, 23, 24, 25
Uveér je klasifikovan jako dlouhodoby.

Cash-pooling
- Soucasti kratkodobych zavazk( je také negativni zlGstatek na cashpoolingovém uctu ve vysi

788 801 tis. K& k 31. 3. 2020 (resp. 1 546 673 tis. K& k 31. 3. 2019).
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3.11. Kratkodobé zavazky

3.11.1. Vékova struktura kratkodobych zavazkul z obchodnich vztaht

(udaje v tis. K&)

Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem
splatnosti

31.03.2020 Kratkodobé 650 894 175 215 826 109

31.03.2019 Kratkodobé 922 041 195916 1117 957

3.11.2. Kratkodobé zavazky z obchodnich vztaht ve skupiné

Nazev spolecnosti (vztah ke spolecnosti*)

Stav k 31. 3. 2020

Stav k 31. 3. 2019

Krdtkodobé zdvazky z obchodnich vztahi

DENSO CORPORATION (ovladajici spole€nost) 32437 97 555
DENSO AIR SYSTEMS CO.,LTD. 4745 7435
Denso Automotive UK LTD./V 253 0
DENSO INTERNATIONAL AMERICA,INC. 0 15
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN,INC. 55 464 46 265
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V 8 105 31471
DENSO EUROPE B.V. 80 705 9 477
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH 0 3088
DENSO BARCELONA S.A. 1395 3113
DENSO MANUFACTURING UK LTD. 22 260 10 287
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. 15 820 40 127
TD Deutsche Klimakompressor GmbH (soucast

konsolida¢niho celku) 25432 26 692
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S. 105 387
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A. 0 38
DENSO CZECH s.r.o. (dfive ASMO CZECH s.r.o.) 13 020 16 668
LIPLASTEC s.r.0. 42 872 73519
DENSO (THAILAND) CO.,LTD. 4917 58 110
GUANGZHOU DENSO CO.,LTD. 1895 195
AIR SYSTEMS (THAILAND) CO.,LTD. 102 6 107
DENSO MARSTON LTD. 221 0
Celkem kratkodobé zavazky z obchodnich vztaht

k podnikiim ve skupiné 309 748 430 549

* Neni-li uvedeno jinak, jsou uvedené spolec¢nosti viici DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. spole¢nostmi

sesterskymi.

3.12. Dohadné ucty pasivni

Dohadné ucéty pasivni k 31. 3. 2020 ve vysi 1 201 810 tis. K& (1 156 522 tis. K& k 31.3.2019) jsou tvofeny
zejména dohadem na zpétné snizeni prodejnich cen viéi spole¢nostem ve skupiné, dohadem na licenéni
poplatky, dohadnymi poloZzkami na zdkaznické reklamace, dohadnymi poloZzkami na technickou podporu
a dohadem na pfijaté, ale k 31.3.2020 nevyfakturované dodavky. Jejich vySe je stanovena na zakladé
objednavek - uzavienych smluv, dodanych dodavek, propoc¢ta a odbornych odhadd.
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3.13. Derivatoveé financ¢ni nastroje

Spole¢nost sméfuje EUR na CZK a JPY za fixni kurz na zakladé Currency exchange agreement
s DENSO EUROPE B.V.

K 31. 3. 2020 ¢ini realna hodnota tohoto derivatu 270 590 tis. K& v pfipadé smén z EUR na CZK (hodnota
je vykazana na fadku C.11.8.7. Jiné zavazky) a 5 389 tis. K¢ v pfipadé smén z EUR na JPY (hodnota je
vykazana na fadku C.I1.2.4.6. Jiné pohledavky).

K 31. 3. 2019 &ini realna hodnota tohoto derivatu 138 676 tis. K& v pfipadé smén z EUR na CZK (hodnota

je vykazana na fadku C.11.8.7. Jiné zavazky) a 4 781 tis. K¢ v pfipadé smén z EUR na JPY (hodnota je
vykdzana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky).

3.14. Odlozena dan z prijmu

Odlozeny danovy zavazek /pohledavku Ize analyzovat nasledovné:

31. 3. 2020 31. 3. 2019

Polozky odlozené dané Odlozena Odlozeny Odlozena Odlozeny
danova danovy danova danovy
pohledavka zavazek pohledavka zavazek

Rozdil mezi ucetni a dafovou zUstatkovou
cenou dlouhodobého majetku -891 962 0 -1 027 436 0
Ostatni pfechodné rozdily: 697 0 697 0
OP k pohledavkam 0 0 0 0
OP k zasobam 42 697 0 56 428 0
OP k dlouhodobému majetku 7 346 0 132 0
Opravky dlouhodobého majetku 0 0 0 0
Zasoby 0 0 0 0
Rezervy 430 497 0 383 405 0
Dohadné polozky 0 0 0 0
Dariova ztrata z minulych let 581719 0 771737 0
Celkem prechodné rozdily 170 994 0 184 963 0
Odlozena dan 32 489 0 35 143 0

Odlozena dan byla uc¢tovana do vykazu zisku a ztraty.
(udaje v tis. KE)

Analyza zmény zlstatku

31.3.2019 35 143
BéZné zmény udtované proti vykazu zisku a ztraty -2 654
Uétovano celkem proti vykazu zisku a ztraty -2 654
Zména metody 0
Bézné zmény uétované proti vliastnimu kapitalu 0
Uétovano celkem proti vlastnimu kapitalu 0
31. 3. 2020 32 489

3.15. Vynosy z bézné ¢innosti

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2020 Obdobi do 31. 3. 2019
Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem
Prodej nakupovaného
naradi 0 304 652 304 652 0 373108 373108
Prodej nakupovanych
hotovych vyrobku (zboZzi) 0 441 554 441 554 0 506 327 506 327
Trzby za prodej zbozi 0 746 206 746 206 0 879 435 879 435

Prodej vlastnich vyrobkl 1487480 8615079 10102559 1367082 9746223 11113305
Prodej sluzeb 186 84 891 85 077 63 77 270 77 333
Trzby za prodej

vlastnich vyrobki a

sluzeb celkem 1487666 8699970 10187636 1367145 9823493 11190638
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Naklady na prodané zbozi a spotfeba materialu a energie.

(udaje v tis. KE)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31. 3. 2019

Nakupované naradi — zbozi 285 594 350 143
Zbozi ostatni 309 260 464 519
Naklady na prodané zbozi celkem 594 854 814 662
Spotifeba materialu 6 737 984 7 548 463
Spotieba energie 152 127 169 295
Celkem 7 484 965 8 532 420

3.17. Sluzby

(udaje v tis. KE)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31. 3. 2019

Opravy a udrzovani 43 019 46 360
Cestovné 7794 10 709
Telefon, fax, internet 1570 2180
Najemné, operativni leasing 39 124 44 689
Doprava 63 987 97 501
Licenéni poplatky 500 134 538 302
Najem pracovni sily 190 149 212 572
Skladovani 63 543 56 548
Preklady, tlumoc&eni 2922 3854
Uklidové sluzby 16 258 15093
Vzdélavani 9525 9196
Technicka podpora, technicka asistence 209 850 189 457
Pravni, danové, HR a SW sluzby 21033 30 350
Manazerské poplatky 63 322 61772
Ostatni sluzby 162 612 192 711
Celkem 1394 842 1511294

3.18. Zaméstnanci, vedeni spolecnosti a statutarni organy

Pocet zaméstnanci a ¢lenl vedeni spoleénosti a osobni naklady jsou nasledujici:

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31. 3. 2019

Pocet Osobni naklady celkem Pocet Osobni naklady celkem
Zameéstnanci 2618 1 475 490 2804 1561 383
Vedeni spoleCnosti 2 0 2 220
Celkem 2620 1475490 2 806 1561 603

Pocet zaméstnancll vychazi z prdmérného stavu pracovnik(. Pod pojmem vedeni spole€nosti se rozumi

jednatelé spole¢nosti.

V roce 2019 jsou veskeré ostatni naklady spojené s vykonavanim funkce jednatele ve sluzbach spojenych
se smlouvou o International Hiring Of Labourforce.

2019

(udaje v tis. KE)

Clenové fidicich
organu

Osobni vozy / jiné movité a nemovité véci s moznosti vyuziti pro soukromé ucely
(udaj predstavuje ¢astku, o kterou se zvy$uje dafiovy zaklad jednateld)

373

Béhem hospodarského roku 2019 neobdrzeli statutarni zastupci Zadné zapujcky.

V obdobi od 31. 3. 2019 do 31. 3. 2020 neobdrzeli élenové Fidicich, kontrolnich a spravnich organ Zzadné
zalohy, zavdavky, zapujcky, uvéry, pfiznané zaruky, a jiné vyhody a nevlastni Zzadné podily spole¢nosti.

Vyro¢ni zprava 2019
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(udaje v tis. KE)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31. 3. 2019

Prefakturace nakladl + fakt. za modifikace zak.

nafradi apod. 54 540 81 081
Vynosy za prodany odpad 34 439 43 758
Vynosy za pronajem nebyt.prostor + drobna

fakt. zaméstnancim 13197 12 129
Kompenzace deadstock 278 6713
Pojistné pInéni 799 701
Fakturace v souvislosti s uplatnénou reklamaci 2282 1861
Inventurni prebytky 2372 4589
Ostatni 38 451
Celkem 107 945 151 283

3.20. Jiné provozni naklady

3.21.

3.22.

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31. 3. 2019

Manka a Skody 13518 27 651
Pokuty a penale 78 985
Relokacni naklady Dantotsu 216 0
Logistické sluzby DNEU dobropis 3443 0
Odpis pohledavek 183 364
Pojistné 12 486 12 940
Protokolarni likvidace zasob 0 242
Nomination fee 5209 5209
Clenské pfispévky 62 55
Uhrada deadstocku dodavateltim 1685 1220
Zmarené invest., prodej TZH a jinych naklad

souvisejicich se zakaznickym nafadim 16 292 17 118
Ostatni 248 311
Celkem 53 420 66 095

Ostatni financ¢ni vynosy

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31.3.2019

Kurzove zisky 125 591 241 222
Kurzove zisky - nerealizovane 157 985 30176
Zisky z precenéni derivat k rozvahovému dni 0 0
Vynosy z derivatovych operaci 5389 4781
Celkem 288 965 276 179

Ostatni finanéni naklady

(udaje v tis. KE)

Obdobi do 31. 3. 2020

Obdobi do 31.3.2019

Kurzove ztraty - 8426 226 293
Kurzove ztraty - nerealizovane 316 386 83 449
Ztraty z pfecenéni derivatd k rozvahovému dni 0 0
Naklady z derivatovych operaci 270 590 138 676
Bankovni vylohy 0 0
Bankovni poplatky 250 309
Celkem 578 800 448 727

Vyro¢ni zprava 2019
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3.23. Transakce a vztahy se sprfiznénymi subjekty

Spole€nost bézné prodava vyrobky a sluzby témeéf vyhradné spfiznénym strandm nebo prostfednictvim
spfiznénych osob. Ve sledovaném ucetnim obdobi dosahl tento objem prodeje 10 933 191 tis. K& (za obdobi
do 31. 3. 2019 12 137 190 tis. K¢).

Kratkodobé pohledavky za spfiznénymi stranami k 31. 3. 2020 cinily 1317 229 K& (k 31. 3. 2019
1 478 98L1tis. K&).

Spole¢nost nakupuje vyrobky a vyuziva sluzeb spfiznénych stran v ramci bézné obchodni €innosti podniku.
Veskeré transakce se spfiznénymi osobami probihaji za podminek obvyklych v obchodnim styku.

K 31. 03. 2020 eviduje spolecnost kratkodobé zavazky vici spfiznénym stranam ve vysi 309 401 tis. K&
(k 31. 3. 2019 430 549 tis. K¢), viz bod 3.11.2.

Kratkodobé a dlouhodobé uvéry ve skupiné viz bod 3.10.
3.23.1. Dalsi transakce se spfriznénymi subjekty

Technicka podpora a technicka asistence

Mezi ostatni vyznamné transakce se spfiznénymi osobami patfi technicka podpora (application costs)
a technicka asistence (technical assistance).

Technicka podpora (application costs) predstavuje zejména vyvoj vyrobk( a zmény designu vyrobku
poskytované koncernem DENSO. Tyto naklady jsou placeny zejména do DENSO CORPORATION
a DENSO EUROPE B.V., DENSO INTERNATIONAL AMERICA, Inc.

Od zafi 2007 probihaji vyvojové a designérské prace i v DMCZ, v (k tomuto Uc¢elu) otevieném Designovém
centru.

Designové centrum spolecnosti poskytuje téz vyvojové prace pro sesterské spolecnosti. Tyto vynosy
spole¢nost vykazuje jako trzby za prodej sluzeb.

Technicka asistence (technical assistance) zahrnuje vypomoc pfi zavadéni technologii, hledani dodavateld,
apod. Naklady na technickou asistenci jsou placeny do DENSO CORPORATION.

Smény EUR na CZK a JPY
Dal$i vyznamnou transakci mezi spole¢nosti a DENSO EUROPE B.V., ktera zacala v listopadu 2006, jsou
pravidelné smény EUR na CZK a JPY.

Od listopadu 2006 nesménuje spole€¢nost EUR na CZK u zadné jiné instituce.

3.24.Celkové naklady na odmény statutarnimu auditorovi/auditorské

spolecnosti
(udaje v tis. KE)
Obdobi do 31. 3. 2020  Obdobi do 31.3.2019
Povinny audit u€etni zavérky 1446 1375
Jiné neauditorské sluzby 0 0
Celkem 1446 1375

Néklady v fadku povinny audit ucetni zavérky v Castce 1 446 tis. K&, pFfedstavuji smluvni cenu za audit
fiskalniho roku 2019, dokon&eni auditu fiskalniho roku 2018 a naklady na J-SOX audit. Naklady v fadku
povinny audit u€etni zaverky k 31. 3. 2019 v Eastce 1 375 tis. K&, predstavuji smluvni cenu za audit fiskalniho
roku 2018 a audit zahajovaci rozvahy k 1.4.2018.
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3.25. Celkové vydaje vynalozené na vyzkum a vyvoj

(udaje v tis. KE)
Obdobi do 31.3.2020 Obdobi do 31.3.2019
Vydaje na vyzkum a vyvoj (véetné nakladl Design centra) 183 231 166 137
Celkem 183 231 166 137

Naklady na vyvoj jsou zejména obsazeny v nakladech za technickou podporu (application costs), které
spole¢nost plati pfedevsim do DENSO CORPORATION a DENSO EUROPE B.V. Od zafi 2007 je v provozu
i Designové centrum umisténé pfimo v arealu spole¢nosti, jehoz provozni naklady jsou zahrnuty v ¢astce
nakladd na vyvoj.

3.26. Zavazky neuvedené v rozvaze

V ucCetnictvi nejsou zachyceny budouci zavazky z titulu uzavienych smluv o operativnhim pronajmu
(jedna se o pronajem VZV a kancelaiskén techniky — tiskarny, kopirky). Ostatni znamé zavazky byly
v UuCetnictvi uvedeny.

Vyznamné potencialni ztraty

Spole¢nost neeviduje k 31. 3. 2020 vyznamné soucasné ani budouci ztraty, které nejsou zahrnuty
v Ucetnictvi.

Soudni spory

K 31. 3. 2020 se spole€nost neucastnila Zadného soudniho sporu, jehoZ rozhodnuti by mélo podstatny
dopad na spole¢nost.

Ekologické zavazky

Spole¢nost neeviduje k 31. 3. 2020 zadné soucasné ani budouci ekologickeé zavazky.

3.27. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zavérky

Po datu ucetni zavérky spole¢nost naplno pocitila dopady pandemie COVID-19 a vladnich opatfeni, ktera
méla na spole€nost nasledujici vliv:

- Pokles v trzbach — za duben 2020 propad trzeb na Uroven cca 4 % z béznych mésicnich trzeb, trzby
za kvéten 2020 byly na urovni cca 45 % bé&znych mésicnich trzeb, ¢erven 2020 a nasledujici mésice
jsou ve znameni pozvolného nardstu trzeb, kdy ¢erven byl jiz na trovni cca 80 % z béznych mésicnich
trzeb. Vyvoj trzeb v dalSich mésicich pfedpoklada mésicni trzby na Grovni cca 80-90 % ve srovnani se
stejnymi mésici ve fiskalni roce 2019.

- Propad trzeb nastal v dsledku uzavieni provozi témérF vekerych zakaznik( spole€nosti.

-V dasledku poklesu trzeb a také jako preventivni opatfeni proti Sifeni viru pfistoupila spole¢nost na
kompletni odstavku vyroby, ktera trvala zhruba 3 tydny v dubnu. Pozvolny ndbé&h vyroby odstartoval
zaCatkem kvétna.

- Vétsina pracovnikl z oddéleni vyroby a logistiky byla od vyhlaSeni nouzového stavu a poklesu
objednavek od zakaznikll pfevedena na rezim prekazek v praci s nahradou mzdy ve vysi 66/74/80 %
(dle pracovniho zafazeni).

- Po vyhlaSeni programu Antivirus se spole¢nost do tohoto programu na nahradu mezd pfihlasila
a uplatnila narok za bfezen, duben, kvéten a €erven. Kompenzace ze strany statu byla spole¢nosti za
tyto mésice (stav k poloviné ¢ervence 2020) vyplacena. Spole¢nost bude pokracovat ve vyuzivani
tohoto reZzimu i za mésice €ervenec a srpen 2020, i kdyz v mensi mife nez v prvnich mésicich.

- Ve snaze minimalizovat ztraty zpUsobené poklesem trzeb se spolecnost snazi optimalizovat svoje
naklady na nezbytné minimum tak, aby hospodareni spole¢nosti skoncilo ziskem (byt minimalnim).
Toto pocinani ma nyni nejvyssi prioritu.

- Po posouzeni vSech aktualné dostupnych informaci se vedeni spole¢nosti domniva, Zze schopnost
spole€nosti nepretrzité pokratovat ve své Cinnosti béhem dalSiho ucetniho obdobi neni ohrozena.
Tento pfedpoklad byl bran v potaz pfi sestavovani ucetni zavérky spole¢nosti.
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Zprava o vztazich
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Zprava o vztazich

Statutarni organ spole¢nosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sidlem Heyrovského 476, Liberec
463 12, ICO: 25432338 zapsané v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, viozka
€. 18069, vypracoval dne 30. ¢ervna 2020 v souladu s ustanovenim §82 odst. 9 zakona ¢&islo 90/2012 Sb. tuto
zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovldadanou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou za hospodaisky rok 2019 (1. 4. 2019 — 31. 3. 2020).

Struktura vztahi mezi osobami

Ovladajici osoba: DENSO CORPORATION (DNJP)
1-1Showa-Cho, Kariya-Shi, Aichi-Ken 448-8661,
Japonsko

Spolecnik (podil na zakladnim kapitalu 100 %): Denso International Europe B.V.

1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165,
Nizozemské kralovstvi

Ovladana osoba: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (DMCZ2)
Heyrovského 476, Liberec 463 12, Ceska republika
Dale jen spole€nost.

Hlavni ulohou ovladané osoby je vyroba klimatiza¢nich jednotek pro osobni automobily a jejich pfisluSenstvi
(topna télesa, kondenzatory a chladice).

Ostatni propojené osoby ovladané stejnou ovladanou osobou, pfipadné osoby, které jsou soucasti konsolidacniho
celku DENSO CORPORATION, se kterymi méla spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. vztahy
v hospodarském roce 2019:

Nizozemské kralovstvi

° DENSO EUROPE B.V.
o DENSO INTERNATIONAL EUROPE B.V.

Japonsko

° DENSO UNITY SERVICE CORPORATION
° DENSO CORPORATION

° ASMO CO.LTD.

° Denso Air Systems Japan

° DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION

Spojené staty americké

° DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
o DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, INC.

Kanada
° DENSO MANUFACTURING CANADA, INC.

Mexiko
° DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V.
° DENSO MEXICO S.A. DE C.V.

Argentina

° DENSO MANUFACTURING ARGENTINA S.A.
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Brazilie
° DENSO DO BRASIL LTDA.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS DO BRASIL LTDA.

Evropa / Ostatni

Velka Britanie

° DENSO MANUFACTURING UK LTD.
° DENSO SALES UK Ltd.

° DENSO Marston Ltd.

Némecko
° DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH

e  TD Deutsche Klimakompressor GmbH (DENSO CORPORATION VLASTNI 35%, spole¢nost je sougasti
konsolidacniho celku DENSO CORPORATION)

Spanélsko
° DENSO BARCELONA S.A.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A.

Italie
° DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A.
° Denso Manufacturing Italia S.p.a./C

Mad’arsko

o DENSO MANUFACTURING HUNGARY LTD.

Polsko
° DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp. z 0.0.

Ceska republika
° DENSO Czech s.r.o. (dfive ASMO Czech s.r.0. — zména nazvu v fijnu 2019)
° LIPLASTEC s.r.o.

Turecko
° DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S.

Maroko
° DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.A.R.L.

Thajsko

° DENSO (THAILAND) CO., LTD.

° DENSO SALES (THAILAND) CO., LTD.

° DENSO TOOL & DIE (THAILAND) CO., LTD.

Cina

° DENSO (China) Investment co

° GUANGZHOU DENSO CO,, LTD.

° TIANJIN FAWER DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD.
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° Denso Thermal Products CO. Ltd
° DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS CO., LTD.

Indie
° DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD.
° DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD.

Indonésie
° PT. ASMO INDONESIA

Zpusob a prostiredky ovladani

Spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. je vlastnéna spole¢nosti Denso International Europe B.V.
(100 %) .

Spole¢nost Denso International Europe B.V. je 100 % vlastnéna spole¢nosti DENSO CORPORATION.
Spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. je ovladana na zakladé uvedené vlastnické struktury.

Ovladana osoba je ovladana prostrednictvim rozhodovani na valné hromadé, pfipadné dalSimi pokyny. Ovladajici
osoba jako jedinny spole¢nik jmenuje a odvolava jednatele ovladané osoby, jejichz prostfednictvim spoleénost fidi.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO CORPORATION (DNJP)

¢ Smlouvy souvisejici s poskytovanim sluzeb technického charakteru véetné licenénich poplatkt

Trade name, company mark and trade mark license agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 2. 1. 2003
Tato smlouva definuje podminky pouzivani obchodniho jména a znacky.
Poplatek za pouzivani znagky a jména je zahrnut v platbé za licence.

Technical assistance agreement a Agreement of entrustment

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 11. 2002 a 30. 10. 2012

Na zakladé téchto smluv vyuzivd spole¢nost technickou podporu pfi vyrobé svych vyrobkd od
DENSO CORPORATION a zarover dle Technical assistance agreement plati poplatky za licence.

Agreement for personnel dispatching and receiving

Datum uzavieni smlouvy: 1. 11. 2002
Tato smlouva mize byt aplikovana na vysilani japonskych zaméstnanct do spole¢nosti pro vypomoci.

Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavfeni smluv: 7. 3. 2003.

Tato smlouva dava spole¢nosti moznost vyslat technické pracovniky na $koleni do DENSO CORPORATION nebo
do DENSO MANUFACTURING UK LTD.

General service agreement

Datum uzavreni smlouvy: 30. 7. 2004

Tato smlouva upravuje podminky, kdy DENSO CORPORATION poskytne rdzné aktivity ve specifikovanych
oblastech na zadost spole¢nosti.

Agreement on expatriates’ dispatch

Datum uzavieni smiuv: 14. 1. 2005
Tyto smlouvy upravuji podminky vyslani zaméstnancd DENSO CORPORATION na pracovni mise do spole¢nosti.

Agreement for network services

Datum uzavreni smlouvy: 10. 7. 2006
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Na zakladé této smlouvy ma spolecnost pfistup do systému GCMS a ma moznost vyuzivat informace finanéniho
typu pro své interni ucely.

Agreement for licensing of profit planning system computer software
Datum uzavfeni smlouvy: 10. 7. 2006
Na zakladé této smlouvy muze spole€nost vyuzivat softwarovy nastroj Profit Planning System k tvorbé rozpoctu.

e Smlouvy souvisejici s nakupem dila

Long term supply agreement

Datum uzavieni smlouvy: 29. 3. 2004
Na zakladé této smlouvy nakupuje spole€¢nost dodavky materialu pro vyrobu.

Agreement for price of knockdown parts
Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2009
Tato smlouva specifikuje zplsob vypo&tu cen mezi DENSO CORPORATION a spolecnosti.

e Ostatni smlouvy
Warranty agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 5. 5. 2004
Tato smlouva definuje rozsah odpovédnosti DENSO CORPORATION za vady materialu nakupovaného dle 11.1.2.

Agreement on the international hiring of a labor force a Memorandum for Labor Costs and Other
Expenses of Staff on Assignment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 10. 2017
Tato smlouva upravuje podminky vyslani zaméstnanct DENSO CORPORATION na pracovni mise do spole¢nosti.

Purchase agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 4. 2011
Na zakladé této smlouvy dodava spole¢nost smluvni produkty do DENSO CORPORATION.

Long-Term International Job Assigment (Expat)

Datum uzavieni smlouvy: 3. 6. 2014.
Na zakladé této smlouvy vysila spole¢nost pracovnika do DENSO CORPORATION.

Agreement for use of NICE-NET
Datum uzavfeni smlouvy: 29. 3. 2004.

Tato smlouva upravuje podminky pronajmu linek mezi spole€nosti a ostatnimi zavody ve skupiné. Dle smlouvy je
plnéni provadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V

e Ostatni pInéni

Kromé& vySe uvedenych plnéni nakoupila spoleCnost v roce 2019 dlouhodoby hmotny majetek od
DENSO CORPORATION. Jednalo se hlavné o vyrobni zafizeni.
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Uzaviené smlouvy spoleé¢nosti s DENSO MANUFACTURING UK LTD. (DMUK)

Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavfeni smluv: 7. 3. 2003.

Tato smlouva dava spoleCnosti mozZnost vyslat technické pracovniky do DNJP nebo do
DENSO MANUFACTURING UK LTD. Zarovenh mu(ze spoleénost poskytovat designérské prace pro
DENSO MANUFACTURING UK LTD.

International hiring-out of labor force agreement

Datum uzavfeni smluv: 21. 5. 2008.
Na zakladé této smlouvy zaméstnava spole¢nost dva pracovniky DENSO MANUFACTURING UK LTD.

Uzaviené smlouvy spole€nosti s DENSO EUROPE B.V. (DNEU)

Entrustment agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 2. 2012.

Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, designérskych pracich,
vykresové dokumentace, apod.

Cash pooling agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 30. 1. 2004.
Na zakladé této smlouvy ma spoleénost pfistup ke kratkodobym penéznim zdrojim.

Loan agreement

Datum uzavieni smlouvy: 30. 9. 2013, nova tranSe Uvéru a uzavieni smouvy 16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spoleénosti poskytnuta dlouhodoba zap(jcka od DNEU ve vysi 44 000 tis. EUR.

Loan agreement

Datum uzavreni smlouvy :16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spoleénosti poskytnuta dlouhodoba zaptjcka od DNEU ve vysi 10 800 tis. EUR.

Loan agreements (prevzato pfi fazi k 1. 4. 2018)
Byly pfevzaty zUstatky poskytnutych dlouhodobych tuvérd od DNEU ve vysi 14 000 tis. EUR.
Entrustment agreement for legal services

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2007.
Na zakladé této smlouvy vyuziva spolecnost sluzeb pravniho oddéleni DENSO EUROPE B.V.

Currency exchange agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 5. 2007.

Na zakladé této smlouvy provadi spole¢nost pravidelné smény EUR na CZK s DENSO EUROPE B.V. Dvakrat do
mésice sméfiuje spole¢nost EUR na CZK za ro¢ni fixni sazbu.

Guideline Work Agreement a Agreement for use of NICE-NET

Datum uzavfeni smlouvy: 24. 5. 2007.

Dle smlouvy Agreement for use of NICE-NET s DENSO CORPORATION je pInéni ze smlouvy Agreement for use
of NICE-NET provadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V. dle smlouvy Guideline Work Agreement.
Purchase Agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 4. 2004.
Na zakladé této smlouvy dodava spole¢nost smluvni produkty do DENSO EUROPE B.V. (DNEU)

Agreement of Entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2009.
Na zakladé této smlouvy se fakturuji aktivity DMCZ IS oddéleni pro potfeby DNEU IS.
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Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO FINANCE & ACCOUNTING CENTER CO.
LTD. (DFAC)

Agreement for personnel dispatching

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 12. 2002.
Na zakladé této smlouvy mohou byt vyslani japonsti zaméstnanci do spole¢nosti.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO MARSTON LTD. (DNMN)
Framework Agreement on Assignement of Employees

Datum uzavieni smlouvy: 1. 1. 2017.
Na zakladé této smlouvy mohou byt vyslani zaméstnanci DNMN do spole¢nosti.

Uzaviené smlouvy spole€nosti s DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. (DNTS)

Entrustment agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 4. 2013.

Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti Fizeni, financi a planovani, HR, nakupu, rozvoje podnikani,
primyslového procesu, apod..

Long-Term International Job Assigment (Expat)

Datum uzavieni smlouvy: 30. 4. 2014.
Na zakladé této smlouvy vysila spole¢nost pracovnika do DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A..

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH
(DNDE)

Agreement of entrustment

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 4. 2002.
Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, apod.

Assignement to DMCZ (Framework Agreement on Assignment of Employees)

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 8. 2012.
Na zakladé této smlouvy zaméstnava spolec¢nost pracovniky DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.

Assignement to DNDE

Datum uzavieni smlouvy: 20. 12. 2012.
Na zakladé této smlouvy vysila spole¢nost pracovniky do DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.

Agreement of Entrustment

Datum uzavfeni smlouvy: 1. 4. 2017.
Na zakladé této smlouvy se fakturuji aktivity spojené mj. se sluzbami pro Production Innovation Center.

Uzaviené smlouvy spole¢nosti s DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
(DIAM)

Application work agreement

Datum uzavieni smlouvy: 23. 8. 2011.
Tato smlouva upravuje vztahy v oblasti aktivit souvisejicich s modifikacemi, aplikacemi, designovymi pracemi atd.
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Uzaviené smlouvy spole¢nosti s DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION (ASJP)

Agreement on the international hiring of a labor force

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2018
Tato smlouva upravuje podminky vyslani zaméstnancti DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION na pracovni mise
do spolecnosti.

Ostatni pInéni

K datu 1. 4. 2018 dle projektu flize sloucenim mezi dcefinou spole¢nosti Denso Air Systems Czech, s.r.0., na strané
jedné jako zanikajici spole¢nosti, a spole¢nosti Denso Manufacturing Czech s.r.o., se sidlem Heyrovského 476,
Liberec XXII-Doubi, 463 12 Liberec, ICO 254 32 338, na strané druhé jako nastupnickou spolenosti, doslo
k zaniku spole¢nosti Denso Air Systems Czech, s.r.o. bez likvidace a k pfechodu jejiho jméni na nastupnickou
spole¢nost Denso Manufacturing Czech s.r.o., kterd vstoupila do pravniho postaveni zanikajici spolednosti
a pokraCovala v ndkupech od sesterské spolecnosti DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION (ASJP) na zakladé
smluv a dohod uzavienim pred datem fiize.

Opatreni mezi osobami koncernu nespecifikovana vyse

V roce 2019 spolecnost realizovala nakup a prodej dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku s propojenymi
osobami.

Pokud neni na konkrétni vynosy nebo nakupy popsana smlouva vyse, uskuteéuji se transakce s propojenymi
osobami na zakladé objednavek.

Na popud nebo v zajmu ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob nebylo uginéno zadné jednani tykajict se majetku,
ktery pfesahuje 10% vlastniho kapitalu ovladané osoby.

Davérnost informaci

Za dlvé&rné jsou v ramci koncernu povaZovany informace a skute&nosti, které jsou souéasti obchodniho tajemstvi
ovladajici, ovladané a dalSich propojenych osob, a také ty informace, které byly za divérné jakoukoli osobou, ktera
je soucasti koncernu, oznaCeny. Dale jsou to veskeré informace z obchodniho styku, véetn& podminek
dohodnutych smiuvnimi stranami v jednotlivych smlouvach, které by mohly samy o sobé& nebo v souvislosti s jinymi
informacemi nebo skute¢nostmi zplsobit Gjmu jakékoli osobég, ktera je sougasti koncernu. Z tohoto divodu byla
tato Zprava o vztazich mezi propojenymi osobami zpracovana tak, aby k Gjmé téchto osob nedoslo, a neobsahuje
proto Zadné informace o cenach popf. objemech.

Zaveér

V této zprave jsou popsany viechny vztahy mezi ovladanou a ovladajici osobou a propojenymi osobami koncernu,
které vznikly a byly realizovany v obdobi od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020, vztahy které pfetrvavaji z minulych obdobi
na zakladé smiluv dfive uzavienych, popf. ukon(i a opatieni dfive u&inénych a vztahy, které vznikly v obdobi od
1.4.2019do 31. 3. 2020, ale jejichz realizace pfetrva nebo nastane az v obdobich nasledujicich. Viechny popsané
vztahy probihaly, &i byly uzavieny na zékladé podminek obvyklych v obchodnim styku, a proto se Spoleénost
domniva, Ze z uzavienych smluv, ucinénych Gkonl &i pfijatych opatieni nevznikia spoleénosti zadna ajma.
Spole€nost povazuje vySe uvedené vztahy za vyvazené. Spoluprace pfinasi vzajemné vyhody.

V Liberci dne 30. ¢ervna 2020

£/ &S
-, S/
ShinicKiro Yamaji N
Prezident spolegnosti )

\. _
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Udalosti po rozvahovém dni

Udalosti, které nastaly po rozvahovém dni 31. bfezna 2020 jsou popsany v kapitole 3.27 pfilohy k u€etni zavérce.
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